
ВЫХОДИТ ДВА РАЗА В НЕДЕЛЮ

№ 47 (1771)  ПЯТНИЦА, 8 ИЮЛЯ 2011 ГОДА

ИНДЕКС
2109

(Окончание на 2–15-й стр.)

Рассмотрев постановление Главы го-
рода Нижний Тагил от 10.06.2011 № 59 
«О внесении на рассмотрение и утверж-
дение в Нижнетагильскую городскую 
Думу проекта Решения Нижнетагильской 
городской Думы «О внесении изменений 
в Решение Нижнетагильской городской 
Думы от 16.12.2010 № 71 (редакция от 
27.01.2011 № 3, 24.03.2011 № 8) «О бюд-
жете города Нижний Тагил на 2011 год», 
письмо Главы города Нижний Тагил от 
22.06.2011 № 53-2454, руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, статьей 21 Устава города Нижний 
Тагил,

Нижнетагильская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Увеличить общий объём доходов 

бюджета города на 169 583 тыс. рублей.
2. Увеличить расходную часть бюджета 

города на 189 240 тыс. рублей.
3. Увеличить объём дефицита бюджета 

города на 19 657 тыс. рублей.
4. Внести в Решение Нижнетагильской 

городской Думы от 16.12.2010 № 71 «О 
бюджете города Нижний Тагил на 2011 
год» (в ред. Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 27.01.2011 № 3, от 
24.03.2011 № 8) (далее – Решение) сле-
дующие изменения:

1)  пункт 1 Решения изложить в следую-
щей редакции:

«1. Утвердить основные характеристи-
ки бюджета города Нижний Тагил:

1)  прогнозируемый общий объем дохо-
дов бюджета города в сумме 6 101 816 тыс. 
рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета –                                                                                          
2 855 045 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета го-
рода в сумме 6 443 051 тыс. рублей;

3)  дефицит бюджета города в сумме 
341 235 тыс. рублей.»;

2)  пункт 7 Решения изложить в следую-
щей редакции:

«7. Утвердить общий объем бюджетных 
ассигнований, направляемых на исполне-
ние публичных нормативных обязательств 
города, в сумме 616 321 тыс. рублей.»;

3)  пункт 8 Решения изложить в следую-
щей редакции:

«8. Установить размер резервного фон-
да Администрации города в сумме 18 790 
тыс. рублей.»;

4)  пункт 12 Решения изложить в сле-
дующей редакции:

«12. Установить верхний предел муни-
ципального внутреннего долга на 1 января 
2012 года в сумме 608 217 тыс. рублей.»;

5)  пункт 16 Решения изложить в сле-
дующей редакции:

«16. Разрешить Главе города в преде-
лах утвержденной программы муници-
пальных внутренних заимствований при-
нимать решения о привлечении заемных 
средств в сумме 795 394 тыс. рублей.»;

6)  Приложения № 1, 3, 4, 5, 7 к Реше-
нию изложить в новой редакции (прилага-
ются).

5. Настоящее Решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее Решение в 
газете «Горный край» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за исполнением настояще-
го Решения возложить на постоянную ко-
миссию Нижнетагильской городской Думы 
по бюджету и экономической политике 
(Бахтеев О. Ш.).

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок третье заседание

РЕШЕНИЕ
от 01.07.2011               № 26

О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 16.12.2010 № 71 «О бюджете города Нижний Тагил на 2011 год» 

(в ред. Решений Нижнетагильской городской Думы от 27.01.2011 № 3, от 24.03.2011 № 8) 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

УТВЕРЖДЕН
решением Нижнетагильской городской Думы от 01.07.2011  № 26

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил на 2011 год, 
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации Наименование кода классификации доходов бюджетов

Сумма, 
тыс. 

рублей
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 246 771
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 424 772
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 424 772
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 203 274
000 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 203 274
000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 154 394
000 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 48 880

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 848 958
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 200
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 5 200

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 843 758
000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 16 045

000 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 16 045

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 827 713

000 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 827 713

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 85 594
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 23 830
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 23 830

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий 61 764

000 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств 
и иные юридически значимые действия, связанные 
с изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков 61 377

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 15

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 372

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов 372

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 214 143

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 87 000

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 80 000

000 1 11 05010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 80 000

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 7 000

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 7 000

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 187

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов 
и обязательных платежей 187

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами 187



2 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 126 956

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 126 956

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 126 956

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 43 600

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 43 600
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 197 740
000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 197 740
000 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 
бюджетов городских округов 197 740

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 157 814

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир. 11 745
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, 

находящихся в собственности городских округов 11 745
000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 141 269

000 1 14 02030 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 141 219

000 1 14 02032 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 500

000 1 14 02033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 140 719

000 1 14 02030 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 50

000 1 14 02032 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 0

000 1 14 02033 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 50

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 4 800

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 4 800

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов 4 800

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 70 876
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 364
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 118, 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также штрафы, взыскание которых осуществляется 
на основании ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской Федерации 298

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях 66

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт 128

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 88

000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства Российской Федерации 102

000 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов) 102

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 2 245

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 2 245

000 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законодательства 845

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 647

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 198

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека 
и законодательства в сфере защиты прав потребителей 4 869

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения 43 424

000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 26

000 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов городских округов) 26

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 18 785

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 18 785

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 855 045
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2 855 045
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 18 424
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 18 424
000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 18 424
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 1 018 259
000 2 02 02008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 9 741
000 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

жильем молодых семей 9 741
000 2 02 02024 00 0000 151 Субсидии бюджетам на денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи 16 658

000 2 02 02024 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско- 
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 16 658

000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции 
в объекты капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 93 296

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 93 296

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 898 564
000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 898 564
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 1 801 185
000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 121 937
000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 121 937

000 2 02 03002 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 
по подготовке проведения статистических переписей 4 201

000 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 4 201

000 2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 21 027

000 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 21 027

000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 86 534

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 86 534

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 439 374

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 439 374

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1 128 112
000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 1 128 112
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 17 177
000 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга 893

000 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 893

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 16 284

000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 16 284
Доходы бюджета – ИТОГО 6 101 816



3№ 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

УТВЕРЖДЕН
решением Нижнетагильской городской Думы от 01.07.2011  № 26

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета города Нижний Тагил

Ко
д 
гл
ав
но

го
 

ра
сп
ор

яд
ит
ел

я

Ко
д 
ра
зд
ел

а,
по

др
аз
де

ла

Ко
д 
це
ле
во

й
ст
ат
ьи

Ко
д 
ви

да
ра
сх
од

ов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, 
в тыс. 
рублей

901 Муниципальное учреждение администрация муниципального 
образования «Город Нижний Тагил» 409 103

0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 272 365
0102 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 

ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1 906

0102 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 1 906

0102 002 03 00 000 Глава муниципального образования 1 906
0102 002 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 906
0104 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 123 151

0104 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 119 071

0104 002 04 00 000 Центральный аппарат 81 767
0104 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 81 767
0104 002 15 00 000 Территориальные органы 37 304
0104 002 15 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 37 304
0104 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 080
0104 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы в городе Нижний Тагил 
на 2010–2012 годы» 3 900

0104 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 900
0104 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 180

0104 795 00 29 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 180
0106 000 00 00 000 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 

НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 32 384

0106 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 28 646

0106 002 04 00 000 Центральный аппарат 28 646
0106 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 28 646
0106 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 3 177
0106 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 3 177
0106 521 01 53 000 Содержание и обеспечение деятельности 

вновь создаваемых финансовых органов 
муниципальных образований в Свердловской области 3 177

0106 521 01 53 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 177
0106 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 561
0106 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы в городе Нижний Тагил 
на 2010–2012 годы» 561

0106 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 561
0111 000 00 00 000 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 8 615
0111 070 00 00 000 Резервные фонды 8 615
0111 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 8 615
0111 070 05 00 013 Прочие расходы 8 615
0113 000 00 00 000 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 106 309
0113 001 00 00 000 Руководство и управление 

в сфере установленных функций 4 201
0113 001 43 00 000 Осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 4 201
0113 001 43 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 201
0113 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 7 082

0113 002 04 00 000 Центральный аппарат 7 082
0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 082
0113 090 00 00 000 Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 25 658

0113 090 02 00 000 Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности 21 158

0113 090 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 800
0113 090 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 20 358
0113 090 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 500
0113 090 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 500
0113 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 4 028
0113 092 03 00 000 Выполнение других обязательств государством 4 028
0113 092 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 028
0113 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 23 086

0113 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 23 086
0113 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 23 086
0113 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 2 090
0113 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 2 090

0113 521 02 02 000 Осуществление государственного полномочия 
по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области 2 090

0113 521 02 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 090
0113 522 00 00 000 Региональные целевые программы 14
0113 522 15 00 000 Областная целевая программа «Информационное 

общество Свердловской области» на 2011–2015 годы 14
0113 522 15 10 000 Направление «Создание единого информационного 

комплекса органов государственной власти 
Свердловской области ОЦП «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы» 14

0113 522 15 10 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 14
0113 790 00 00 000 Архивные учреждения 9 359
0113 790 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9 359
0113 790 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 9 359
0113 791 00 00 000 Мероприятия по взаимодействию привлекаемых сил 

и средств по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 4 212

0113 791 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 212
0113 791 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 212
0113 793 00 00 000 Выкуп изымаемых у собственников помещений 

признанных непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу 2 467

0113 793 01 00 000 Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу 2 467

0113 793 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 467
0113 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 24 112
0113 795 00 25 000 Муниципальная целевая программа «Информатизация 

Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 22 211
0113 795 00 25 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 22 211
0113 795 00 27 000 Ведомственная целевая программа «Развитие архивного 

дела в городе Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 735
0113 795 00 27 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 295
0113 795 00 27 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 440
0113 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы в городе Нижний Тагил 
на 2010–2012 годы» 166

0113 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 166
0300 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5 777
0314 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 5 777

0314 247 00 00 000 Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 5 777

0314 247 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 777
0400 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 23 887
0407 293 01 00 000 Вопросы в области лесных отношений 400
0407 293 01 00 000 Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования лесов 400
0407 293 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 400
0412 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 23 487
0412 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 4 493
0412 092 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 493
0412 092 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 493
0412 340 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 16 300
0412 340 03 00 000 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 16 300
0412 340 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16 300
0412 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 2 694
0412 795 00 22 000 Долгосрочная муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2010-2012 годы» 2 694

0412 795 00 22 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 694
0500 000 00 00 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40 274
0501 000 00 00 000 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 438
0501 390 00 00 000 Поддержка жилищного хозяйства 438
0501 390 03 00 000 Мероприятия в области жилищного хозяйства 438
0501 390 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 438
0502 000 00 00 000 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 28 800
0502 770 00 00 000 Реализация мероприятий в рамках комплексного 

инвестиционного плана модернизации города 
Нижний Тагил Свердловской области на 2010–2012 годы 28 800

0502 770 01 00 000 Бюджетные инвестиции ОАО «Биологические очистные 
сооружения «Химический парк Тагил» для реализации 
мероприятий плана модернизации города Нижний Тагил 
для строительства линии биологической очистки стоков 
производительностью 150000 куб. м в сутки на площадке 
действующей системы восточных очистных сооружений 28 800

0502 770 01 00 003 Бюджетные инвестиции 28 800
0503 000 00 00 000 БЛАГОУСТРОЙСТВО 36
0503 070 00 00 000 Резервные фонды 36
0503 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 36
0503 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 36
0505 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 11 000
0505 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 6 000



4 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

0505 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 6 000
0505 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 000
0505 340 00 00 000 Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 5 000
0505 340 02 00 000 Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 5 000
0505 340 02 01 000 Взнос муниципальных образований в уставные капиталы 5 000
0505 340 02 01 013 Прочие расходы 5 000
0600 000 00 00 000 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 500
0603 000 00 00 000 ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 

И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 500
0603 410 00 00 000 Состояние окружающей среды и природопользования 500
0603 410 01 00 000 Природоохранные мероприятия 500
0603 410 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 500
0800 000 00 00 000 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 6 160
0801 000 00 00 000 КУЛЬТУРА 6 160
0801 440 00 00 000 Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 6 160
0801 440 01 00 000 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 6 160
0801 440 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6 160
1000 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5 300
1006 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 5 300
1006 514 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области социальной политики 5 300
1006 514 01 00 000 Мероприятия в области социальной политики 100
1006 514 01 00 005 Социальное обеспечение населения 100
1006 514 05 00 000 Субсидии отдельным общественным организациям 

и иным некоммерческим объединениям 5 200
1006 514 05 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 5 200
1200 000 00 00 000 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 16 021
1201 000 00 00 000 ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 5 000
1201 453 00 00 000 Телекомпании и телеорганизации 5 000
1201 453 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5 000
1201 453 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 5 000
1202 000 00 00 000 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 11 021
1202 070 00 00 000 Резервные фонды 822
1202 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 822
1202 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 822
1202 457 00 00 000 Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 10 199
1202 457 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 199
1202 457 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 199
1300 000 00 00 000 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 38 819
1301 000 00 00 000 ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 38 819
1301 065 00 00 000 Процентные платежи по долговым обязательствам 38 819
1301 065 03 00 000 Процентные платежи по муниципальному долгу 38 819
1301 065 03 00 013 Прочие расходы 38 819

903 Муниципальное казенное учреждение Комитет по городскому хозяйству 
Администрации города Нижний Тагил 920 463

0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 68
0113 000 00 00 000 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 68
0113 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 68
0113 092 03 00 000 Выполнение других обязательств государством 68
0113 092 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 68
0300 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 22 921
0309 000 00 00 000 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 22 921

0309 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 4 174

0309 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 174
0309 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 174
0309 219 00 00 000 Мероприятия по гражданской обороне 1 615
0309 219 01 00 000 Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 1 615
0309 219 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 615
0309 302 00 00 000 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 15 932
0309 302 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 15 932
0309 302 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 932
0309 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 1 200
0309 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 200

0309 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 200
0400 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 932
0407 000 00 00 000 ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340
0407 293 00 00 000 Вопросы в области лесных отношений 340
0407 293 01 00 000 Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования лесов 340
0407 293 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 340
0408 000 00 00 000 ТРАНСПОРТ 22 592
0408 303 00 00 000 Автомобильный транспорт 11 286
0408 303 02 00 000 Отдельные мероприятия 

в области автомобильного транспорта 11 286
0408 303 02 00 006 Субсидии юридическим лицам 11 286
0408 317 00 00 000 Другие виды транспорта 11 306
0408 317 01 00 000 Субсидии на проведение отдельных мероприятий 

по другим видам транспорта 11 306
0408 317 01 00 006 Субсидии юридическим лицам 11 306
0412 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 6 000
0412 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 5 000

0412 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований) 5 000

0412 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 5 000
0412 340 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 1 000
0412 340 03 00 000 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1 000
0412 340 03 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 000
0500 000 00 00 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 566 132
0501 000 00 00 000 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 134 302
0501 098 00 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 56 106

0501 098 02 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 56 106

0501 098 02 04 000 Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 56 106

0501 098 02 04 003 Бюджетные инвестиции 56 106
0501 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 14 100
0501 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований) 14 100

0501 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 14 100
0501 390 00 00 000 Поддержка жилищного хозяйства 2 000
0501 390 01 00 000 Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению жилищные услуги 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 2 000

0501 390 01 00 006 Субсидии юридическим лицам 2 000
0501 522 00 00 000 Региональные целевые программы 31 048
0501 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 31 048
0501 522 04 40 000 Подпрограмма «Строительство и реконструкция жилых 

домов на территориях муниципальных образований 
в Свердловской области в целях переселения граждан 
из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания, и (или) с высоким уровнем износа 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 31 048

0501 522 04 40 003 Бюджетные инвестиции 31 048
0501 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 31 048
0501 795 00 31 000 Муниципальные целевые программы 

«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории города Нижний Тагил (2009–2013 гг.)» 31 048

0501 795 00 31 003 Бюджетные инвестиции 31 048
0502 000 00 00 000 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 45 602
0502 070 00 00 000 Резервные фонды 100
0502 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 100
0502 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 100
0502 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 8 900
0502 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 8 900

0502 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 8 900

0502 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 8 900
0502 391 00 00 000 Поддержка коммунального хозяйства 833
0502 391 05 00 000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 833
0502 391 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 833
0502 522 00 00 000 Региональные целевые программы 3 373
0502 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 3 373
0502 522 04 30 000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» на 2011–2015 годы» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 3 373

0502 522 04 30 003 Бюджетные инвестиции 3 373
0502 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 32 396
0502 795 00 03 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры на 2009–2011 годы» 14 396

0502 795 00 03 003 Бюджетные инвестиции 14 396
0502 795 00 32 000 Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2013 годы» 18 000

0502 795 00 32 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 18 000
0503 000 00 00 000 БЛАГОУСТРОЙСТВО 341 477
0503 070 00 00 000 Резервные фонды 23 657
0503 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 19 657
0503 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 19 657
0503 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 4 000
0503 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 000
0503 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 17 250
0503 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности субъектов 
РФ (объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 17 250

0503 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципального образования 17 250

0503 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 17 250
0503 600 00 00 000 Благоустройство 273 498
0503 600 01 00 000 Уличное освещение 49 936
0503 600 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 45 990
0503 600 01 00 021 Погашение кредиторской задолженности 3 946



5№ 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

0503 600 02 00 000 Строительство и содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 157 535

0503 600 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 143 344
0503 600 02 00 003 Бюджетные инвестиции 10 000
0503 600 02 00 021 Погашение кредиторской задолженности 4 191
0503 600 03 00 000 Озеленение 25 250
0503 600 03 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 25 250
0503 600 04 00 000 Организация и содержание мест захоронения 10 000
0503 600 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 000
0503 600 05 00 000 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 30 777
0503 600 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 27 627
0503 600 05 00 003 Бюджетные инвестиции 3 000
0503 600 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 150
0503 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 27 072
0503 795 00 04 000 Муниципальная целевая программа 

«Строительство объектов социальной и коммунальной 
инфраструктуры города Нижний Тагил на 2009–2011 годы» 25 000

0503 795 00 04 003 Бюджетные инвестиции 25 000
0503 795 00 35 000 Муниципальная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного движения 
в городе Нижний Тагил (2010–2012 годы)» 2 072

0503 795 00 35 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 072
0505 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 44 751
0505 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 43 138

0505 002 04 00 000 Центральный аппарат 6 145
0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6 145
0505 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 36 993
0505 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 36 988
0505 002 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 5
0505 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 1 613
0505 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 653

0505 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 653
0505 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 960

0505 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 960
0600 000 00 00 000 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 9 515
0603 000 00 00 000 ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 

И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 4 655
0603 411 00 00 000 Природоохранные учреждения 4 655
0603 411 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 655
0603 411 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 655
0605 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 4 860
0605 410 00 00 000 Состояние окружающей среды и природопользования 4 860
0605 410 01 00 000 Природоохранные мероприятия 4 860
0605 410 01 00 500 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 860
0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 201 832
0701 000 00 00 000 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 134 139
0701 522 00 00 000 Региональные целевые программы 64 105
0701 522 20 00 000 Областная государственная целевая программа 

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
Свердловской области» на 2010–2014 годы» 64 105

0701 522 20 01 000 Расходы на осуществление мероприятий по возврату 
ранее перепрофилированных зданий дошкольных 
образовательных учреждений в рамках ОГЦП 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
Свердловской области» на 2010–2014 годы 10 230

0701 522 20 01 003 Бюджетные инвестиции 10 230
0701 522 20 02 000 Направление «Строительство и реконструкция 

дошкольных образовательных учреждений» ОГЦП 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
Свердловской области» на 2010–2014 годы 53 875

0701 522 20 02 003 Бюджетные инвестиции 53 875
0701 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 70 034
0701 795 00 26 000 Муниципальная целевая программ 

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы» 70 034

0701 795 00 26 003 Бюджетные инвестиции 70 034
0702 000 00 00 000 ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 67 693
0702 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 57 500
0702 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности субъектов 
РФ (объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 57 500

0702 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципального образования 57 500

0702 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 57 500
0702 380 00 00 000 Капитальный ремонт зданий, сооружений 

и помещений муниципальных учреждений 5 493
0702 380 01 00 000 Капитальный ремонт объектов социальной сферы 5 493
0702 380 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 493
0702 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 700
0702 795 00 30 000 Муниципальная целевая программа 

«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 4 700

0702 795 00 30 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 700
0800 000 00 00 000 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 24 250
0801 000 00 00 000 КУЛЬТУРА 24 250
0801 380 00 00 000 Капитальный ремонт зданий, сооружений 

и помещений муниципальных учреждений 15 250

0801 380 01 00 000 Капитальный ремонт объектов социальной сферы 15 250
0801 380 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 250
0801 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 9 000
0801 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов РФ (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 9 000

0801 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 9 000

0801 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 9 000
0900 000 00 00 000 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 52 279
0901 000 00 00 000 СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 52 279
0901 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 52 279
0901 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов РФ (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 52 279

0901 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 52 279

0901 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 52 279
1100 000 00 00 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 534
1102 000 00 00 000 МАССОВЫЙ СПОРТ 14 534
1102 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 9 534
1102 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований) 9 534

1102 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 9 534

1102 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 9 534
1102 522 00 00 000 Региональные целевые программы 5 000
1102 522 13 00 000 Областная целевая программа 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 5 000

1102 522 13 14 000 Направление «Массовый спорт» (софинансирование 
строительства и реконструкции футбольных полей 
(стадионов), универсальных спортивных площадок, 
относящихся к муниципальной собственности) 
ОЦП «Развитие физической культуры и спорта 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 5 000

1102 522 13 14 003 Бюджетные инвестиции 5 000

905 Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил 30 890

0400 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 20 344
0412 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 20 344
0412 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 7 056
0412 092 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 7 056
0412 092 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 7 056
0412 338 00 00 000 Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 7 458
0412 338 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 458
0412 522 00 00 000 Региональные целевые программы 2 915
0412 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 2 915
0412 522 04 60 000 Подпрограмма «Подготовка документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования 
и документации по планировке территории» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 2 915

0412 522 04 60 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 915
0412 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 2 915
0412 795 00 36 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 2 915

0412 795 00 36 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 915
0500 000 00 00 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 10 546
0505 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 10 546
0505 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 10 343

0505 002 04 00 000 Центральный аппарат 10 343
0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 331
0505 002 04 00 021 Погашение кредиторской задолженности 12
0505 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 203
0505 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 203

0505 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 203

906 Управление образования Администрации города Нижний Тагил 2 849 573
0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 2 849 573
0701 000 00 00 000 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 1 009 839
0701 420 00 00 000 Детские дошкольные учреждения 1 007 420
0701 420 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 007 420
0701 420 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 773 210
0701 420 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 220 255
0701 420 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 13 955
0701 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 2 260
0701 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 2 260
0701 521 03 02 000 Финансирование расходов, связанных с воспитанием 

и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования 
за счет средств областного бюджета 2 260

0701 521 03 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 896
0701 521 03 02 019 Субсидии некоммерческим организациям 364



6 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

0701 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 159
0701 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 159

0701 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 159
0702 000 00 00 000 ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 1 588 321
0702 070 00 00 000 Резервные фонды 300
0702 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 152
0702 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 152
0702 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 148
0702 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 148
0702 421 00 00 000 Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 123 044
0702 421 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 123 044
0702 421 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 111 978
0702 421 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 11 066
0702 423 00 00 000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 151 114
0702 423 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 151 114
0702 423 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 149 847
0702 423 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 1 267
0702 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 21 027
0702 520 09 00 000 Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 21 027
0702 520 09 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 21 027
0702 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 1 270 703
0702 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 140 186
0702 521 01 16 000 Осуществление мероприятий по организации питания 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
за счет средств областного бюджета 140 186

0702 521 01 16 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 140 186
0702 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 1 128 112

0702 521 02 01 000 Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, расходные материалы 
и хозяйственные нужды (за исключением расходов 
на содержание зданий и коммунальных расходов) 
за счет средств областного бюджета 1 128 112

0702 521 02 01 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 128 112
0702 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 2 405
0702 521 03 02 000 Финансирование расходов, связанных с воспитанием 

и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного 
образования за счет средств областного бюджета 394

0702 521 03 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 394
0702 521 03 04 000 Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к месту жительства 
и обратно к месту учебы за счет средств областного бюджета 2 011

0702 521 03 04 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 011
0702 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 22 133
0702 795 00 19 000 Ведомственная целевая программа «Кадры в системе 

образования города Нижний Тагил (2009–2011 годы)» 13 891
0702 795 00 19 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 13 891
0702 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 6 622

0702 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 622
0702 795 00 30 000 Муниципальная целевая программа 

«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 1 620

0702 795 00 30 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 620
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 155 578
0707 070 00 00 000 Резервные фонды 868
0707 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 868
0707 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 868
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 154 710
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей * 110 500
0707 432 02 10 000 Софинансирование за счет средств местного бюджета 

проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время 15 923

0707 432 02 10 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 923
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков 2 703
0707 432 02 11 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 250
0707 432 02 11 021 Погашение кредиторской задолженности 453
0707 432 02 12 000 Проведение мероприятий по организации отдыха детей 

в каникулярное время 91 874
0707 432 02 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 91 874
0707 432 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 44 210
0707 432 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 43 727
0707 432 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 483

0709 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 95 835
0709 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 12 451

0709 002 04 00 000 Центральный аппарат 12 451
0709 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 12 451
0709 435 00 00 000 Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере образования 5 623
0709 435 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5 623
0709 435 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 602
0709 435 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 21
0709 436 00 00 000 Мероприятия в области образования 10 721
0709 436 01 40 000 Проведение мероприятий в области образования 10 721
0709 436 01 40 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 320
0709 436 01 40 021 Погашение кредиторской задолженности 12
0709 436 01 40 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 389
0709 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 66 683

0709 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 66 683
0709 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 66 476
0709 452 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 207
0709 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 357
0709 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 357

0709 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 357

907 Муниципальное учреждение «Управление здравоохранения 
Администрации города Нижний Тагил» 622 450

0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 8 329
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 8 329
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 8 329
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей 8 329
0707 432 02 10 000 Софинансирование за счет средств местного бюджета 

проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время 2 366

0707 432 02 10 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 366
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков 300
0707 432 02 11 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 300
0707 432 02 12 000 Проведение мероприятий по организации 

отдыха детей в каникулярное время 5 663
0707 432 02 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 663
0900 000 00 00 000 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 614 121
0901 000 00 00 000 СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 160 008
0901 470 00 00 000 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 157 088
0901 470 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 157 088
0901 470 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 145 151
0901 470 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 11 937
0901 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 2 920
0901 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 2 920

0901 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 920
0902 000 00 00 000 АМБУЛАТОРНАЯ ПОМОЩЬ 198 352
0902 470 00 00 000 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 88 830
0902 470 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 88 830
0902 470 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 88 381
0902 470 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 449
0902 471 00 00 000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 89 002
0902 471 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 89 002
0902 471 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 89 002
0902 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 331
0902 520 18 00 000 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 331

0902 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 331
0902 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 13 573
0902 521 01 37 000 Денежные выплаты главным врачам учреждений 

(подразделений) скорой медицинской помощи 
муниципальной системы здравоохранения; 
врачам-фтизиатрам участковым, фельдшерам, 
замещающим должности врачей-фтизиатров участковых, 
и медицинским сестрам, работающим с врачами-
фтизиатрами участковыми, учреждений муниципальной 
системы здравоохранения; фельдшерам, замещающим 
должность врача-терапевта участкового, врача-педиатра 
участкового, а также фельдшерам-помощникам врача 
общей врачебной практики (семейного врача) в учреждениях 
здравоохранения муниципальных образований, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь 13 573

0902 521 01 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 13 573
0902 522 00 00 000 Региональные целевые программы 800
0902 522 09 00 000 Областная целевая программа «Совершенствование 

оказания медицинской помощи населению, предупреждение 
и борьба с социально-значимыми заболеваниями 
на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы 800

0902 522 09 90 000 Направление «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных 
учреждений и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 
ОЦП «Совершенствование оказания медицинской 
помощи населению, предупреждение и борьба 
с социально-значимыми заболеваниями на территории 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 800

0902 522 09 90 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 800
0902 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 5 816
0902 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 5 816

0902 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 816



7№ 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

0903 000 00 00 000 МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 
В ДНЕВНЫХ СТАЦИОНАРАХ ВСЕХ ТИПОВ 2 633

0903 471 00 00 000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 2 633
0903 471 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 633
0903 471 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 633
0904 000 00 00 000 СКОРАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 188 223
0904 477 00 00 000 Станции скорой и неотложной помощи 148 057
0904 477 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 148 057
0904 477 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 148 009
0904 477 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 48
0904 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 16 327
0904 520 18 00 000 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 16 327

0904 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 16 327
0904 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 94
0904 521 01 37 000 Денежные выплаты главным врачам учреждений 

(подразделений) скорой медицинской помощи 
муниципальной системы здравоохранения; 
врачам-фтизиатрам участковым, фельдшерам, 
замещающим должности врачей-фтизиатров участковых, 
и медицинским сестрам, работающим с врачами-
фтизиатрами участковыми, учреждений муниципальной 
системы здравоохранения; фельдшерам, замещающим 
должность врача-терапевта участкового, врача-педиатра 
участкового, а также фельдшерам-помощникам врача 
общей врачебной практики (семейного врача) в учреждениях 
здравоохранения муниципальных образований, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь 94

0904 521 01 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 94
0904 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 23 745
0904 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 665

0904 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 665
0904 795 00 34 000 Муниципальная целевая программа 

«Скорая медицинская помощь (2011–2013 годы)» 23 080
0904 795 00 34 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 23 080
0905 000 00 00 000 САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 24 443
0905 474 00 00 000 Санатории для детей и подростков 24 093
0905 474 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 24 093
0905 474 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 23 794
0905 474 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 299
0905 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 350
0905 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 350

0905 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 350
0909 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 40 462
0909 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 8 293

0909 002 04 00 000 Центральный аппарат 8 293
0909 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 8 293
0909 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 14 855

0909 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 14 855
0909 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 14 853
0909 452 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 2
0909 485 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области здравоохранения 16 499
0909 485 97 00 000 Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 16 499
0909 485 97 00 021 Погашение кредиторской задолженности 299
0909 485 97 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16 200
0909 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 815
0909 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 165

0909 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 165
0909 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 650

0909 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 650

908 Управление культуры Администрации города Нижний Тагил 279 777
0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 84 675
0702 000 00 00 000 ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 84 275
0702 423 00 00 000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 84 275
0702 423 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 84 275
0702 423 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 84 275
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 400
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 400
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей 400
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков 400
0707 432 02 11 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 400
0800 000 00 00 000 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 195 102
0801 000 00 00 000 КУЛЬТУРА 188 180
0801 440 00 00 000 Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 45 391
0801 440 01 00 000 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 5 430
0801 440 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 430
0801 440 02 00 000 Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 893
0801 440 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 893
0801 440 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 39 068
0801 440 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 38 982
0801 440 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 86

0801 441 00 00 000 Музеи и постоянные выставки 43 343
0801 441 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 43 343
0801 441 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 43 265
0801 441 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 78
0801 442 00 00 000 Библиотеки 35 943
0801 442 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 35 943
0801 442 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 35 896
0801 442 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 47
0801 443 00 00 000 Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 53 319
0801 443 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 53 319
0801 443 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 53 319
0801 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 10 184
0801 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 10 184

0801 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 184
0804 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 6 922
0804 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 5 017

0804 002 04 00 000 Центральный аппарат 5 017
0804 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 017
0804 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 1 514

0804 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 514
0804 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 514
0804 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 391
0804 795 00 21 000 Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли 

«культура» города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 250
0804 795 00 21 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 250
0804 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 141

0804 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 141

909 Управление социальных программ и семейной политики 
Администрации города 69 342

0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 6 397
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 6 397
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 6 397
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей 6 397
0707 432 02 10 000 Софинансирование за счет средств местного бюджета 

проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время 1 767

0707 432 02 10 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 767
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков 400
0707 432 02 11 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 400
0707 432 02 12 000 Проведение мероприятий по организации 

отдыха детей в каникулярное время 4 230
0707 432 02 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 230
0900 000 00 00 000 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 13 487
0905 000 00 00 000 САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 13 487
0905 070 00 00 000 Резервные фонды 778
0905 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 778
0905 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 778
0905 475 00 00 000 Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 12 709
0905 475 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 12 709
0905 475 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 12 709
1000 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 49 458
1001 000 00 00 000 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 24 497
1001 491 00 00 000 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 24 497
1001 491 01 00 000 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 24 497
1001 491 01 00 005 Социальное обеспечение населения 24 497
1002 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1 766
1002 507 00 00 000 Учреждения социального обслуживания населения 1 766
1002 507 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 766
1002 507 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 766
1003 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 18 755
1003 514 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области социальной политики 8 072
1003 514 01 00 000 Мероприятия в области социальной политики 5 732
1003 514 01 00 005 Социальное обеспечение населения 3 481
1003 514 01 00 013 Прочие расходы 2 251
1003 514 01 01 000 Решение Нижнетагильской городской Думы 

от 28.10.2010 № 54 «Об утверждении Положения 
о выплате единовременного целевого муниципального 
пособия при рождении, усыновлении второго 
и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил» 2 340

1003 514 01 01 004 Социальные выплаты 2 340
1003 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 10 683
1003 795 00 18 000 Муниципальная целевая программа 

«Старшее поколение (2009–2011 годы)» 10 683
1003 795 00 18 004 Социальные выплаты 9 885
1003 795 00 18 005 Социальное обеспечение населения 416
1003 795 00 18 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 382
1006 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 4 440
1006 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 4 323



8 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

1006 002 04 00 000 Центральный аппарат 4 323
1006 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 323
1006 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 117
1006 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 113

1006 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 113
1006 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 4

1006 795 00 29 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4

912 Нижнетагильская городская Дума 17 980
0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17 980
0103 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 17 980

0103 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 17 794

0103 002 04 00 000 Центральный аппарат 14 681
0103 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 14 681
0103 002 11 00 000 Председатель представительного органа 

муниципального образования 1 906
0103 002 11 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 906
0103 002 12 00 000 Депутаты представительного органа 

муниципального образования 1 207
0103 002 12 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 207
0103 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 186
0103 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 186

0103 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 186

913 Счетная палата города Нижний Тагил 5 318
0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 318
0106 000 00 00 000 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 

НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 5 318

0106 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 5 030

0106 002 04 00 000 Центральный аппарат 3 208
0106 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 208
0106 002 25 00 000 Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 1 822
0106 002 25 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 822
0106 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 288
0106 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 288

0106 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 288

915 Управление по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил 208 664

0400 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 053
0412 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 3 053
0412 482 00 00 000 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 2 676
0412 482 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 676
0412 482 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 637
0412 482 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 39
0412 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 377
0412 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 177

0412 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 177
0412 795 00 33 000 Муниципальная целевая программа «Развитие туризма 

в городе Нижний Тагил на период 2011–2014 годы» 200
0412 795 00 33 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 200
0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 174 954
0702 000 00 00 000 ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 140 208
0702 070 00 00 000 Резервные фонды 450
0702 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 450
0702 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 450
0702 423 00 00 000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 138 535
0702 423 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 138 535
0702 423 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 138 184
0702 423 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 351
0702 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 1 223
0702 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 223

0702 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 223
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 24 584
0707 070 00 00 000 Резервные фонды 460
0707 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 460
0707 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 460
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 23 995
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей 16 678
0707 432 02 10 000 Софинансирование за счет средств местного бюджета 

проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время 4 795

0707 432 02 10 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 795

0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 650

0707 432 02 11 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 650
0707 432 02 12 000 Проведение мероприятий по организации 

отдыха детей в каникулярное время 11 233
0707 432 02 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 233
0707 432 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 7 317
0707 432 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 7 317
0707 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 129
0707 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 129

0707 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 129
0709 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 10 162
0709 435 00 00 000 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 

в сфере образования 8 748
0709 435 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 8 748
0709 435 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 8 657
0709 435 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 91
0709 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 1 414
0709 795 00 12 000 Муниципальная целевая программа 

«Кадры в системе учреждений физической культуры 
и спорта города Нижний Тагил (2008–2012 годы)» 809

0709 795 00 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 809
0709 795 00 14 000 Муниципальная целевая программа «Развитие шахмат 

в городе Нижний Тагил (2010–2013 годы)» 100
0709 795 00 14 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 100
0709 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 505

0709 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 505
1100 000 00 00 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 30 657
1101 000 00 00 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 16 354
1101 482 00 00 000 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 9 125
1101 482 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9 125
1101 482 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 9 085
1101 482 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 40
1101 512 00 00 000 Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 2 712
1101 512 97 00 000 Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 2 712
1101 512 97 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 712
1101 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 517
1101 795 00 13 000 Муниципальная целевая программа 

«Обязательное обучение плаванию учащихся 
вторых классов общеобразовательных учреждений 
города (2009–2013 гг.)» 1 140

1101 795 00 13 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 140
1101 795 00 15 000 Муниципальная целевая программа 

«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2008–2011 годы)» 2 270

1101 795 00 15 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 400
1101 795 00 15 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 870
1101 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 107

1101 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 107
1102 000 00 00 000 МАССОВЫЙ СПОРТ 1 500
1102 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 1 500
1102 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований) 1 500

1102 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 1 500
1103 000 00 00 000 СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 7 420
1103 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 7 230
1103 795 00 15 000 Муниципальная целевая программа 

«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2008–2011 годы)» 7 230

1103 795 00 15 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 230
1103 795 00 39 000 Муниципальная целевая программа «Развитие шахмат 

в городе Нижний Тагил (2006–2009 годы)» 190
1103 795 00 39 021 Погашение кредиторской задолженности 190
1105 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 5 383
1105 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 5 245

1105 002 04 00 000 Центральный аппарат 5 245
1105 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 245
1105 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 138
1105 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 138

1105 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 138

916 Управление по делам молодежи Администрации города Нижний Тагил 70 963
0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 15 556
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 10 135
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 1 000
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей 1 000
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков 1 000
0707 432 02 11 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 500
0707 432 02 11 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 500



9№ 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

0707 522 00 00 000 Региональные целевые программы 750
0707 522 14 00 000 Областная целевая программа 

«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 750
0707 522 14 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 750
0707 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 8 385
0707 795 00 16 000 Муниципальная целевая программа 

«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 8 385
0707 795 00 16 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 585
0707 795 00 16 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 800
0709 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 5 421
0709 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 4 740

0709 002 04 00 000 Центральный аппарат 4 740
0709 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 740
0709 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 681
0709 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 123

0709 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 123
0709 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 558

0709 795 00 29 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 558
0800 000 00 00 000 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 20 466
0801 000 00 00 000 КУЛЬТУРА 20 466
0801 440 00 00 000 Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 17 871
0801 440 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 17 871
0801 440 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 17 871
0801 441 00 00 000 Музеи и постоянные выставки 1 600
0801 441 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 600
0801 441 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 600
0801 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 995
0801 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 995

0801 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 995
1000 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 34 941
1003 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 34 741
1003 522 00 00 000 Региональные целевые программы 9 741
1003 522 04 50 000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 

ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 9 741

1003 522 04 50 005 Социальное обеспечение населения 9 741
1003 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 25 000
1003 795 00 17 000 Муниципальная целевая программа «Предоставление 

молодым семьям социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилья в городе Нижний Тагил 
(2011–2015 годы)» 19 000

1003 795 00 17 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 19 000
1003 795 00 38 000 Муниципальная целевая программа «Предоставление 

финансовой поддержки молодым семьям, проживающим 
на территории города Нижний Тагил, на погашение 
основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы 6 000

1003 795 00 38 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6 000
1006 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 200
1006 514 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области социальной политики 200
1006 514 05 00 000 Субсидии отдельным общественным организациям 

и иным некоммерческим объединениям 200
1006 514 05 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 200

917 Муниципальное учреждение «Управление по жилищно-коммунальному 
хозяйству Администрации города Нижний Тагил» 956 893

0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 768
0113 000 00 00 000 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 768
0113 780 00 00 000 Расходы по содержанию имущества 

муниципальной казны 2 768
0113 780 01 00 000 Содержание жилых и нежилых помещений 2 768
0113 780 01 00 013 Прочие расходы 2 768
0500 000 00 00 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 343 365
0501 000 00 00 000 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 76 184
0501 070 00 00 000 Резервные фонды 2 963
0501 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 2 963
0501 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 963
0501 098 00 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 31 805

0501 098 02 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 31 805

0501 098 02 01 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 31 805

0501 098 02 01 006 Субсидии юридическим лицам 31 805
0501 390 00 00 000 Поддержка жилищного хозяйства 37 020
0501 390 01 00 000 Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению жилищные услуги по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 2 112

0501 390 01 00 006 Субсидии юридическим лицам 2 112
0501 390 02 00 000 Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации 
и муниципального жилищного фонда 33 488

0501 390 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 32 974
0501 390 02 00 021 Погашение кредиторской задолженности 514
0501 390 03 00 000 Мероприятия в области жилищного хозяйства 1 420

0501 390 03 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 420
0501 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 396
0501 795 00 18 000 Муниципальная целевая программа 

«Старшее поколение (2009–2011 годы)» 700
0501 795 00 18 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 700
0501 795 00 31 000 Муниципальная целевая программа 

«Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа на территории 
города Нижний Тагил (2009–2013 годы)» 3 696

0501 795 00 31 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 696
0503 000 00 00 000 БЛАГОУСТРОЙСТВО 209 890
0503 522 00 00 000 Региональные целевые программы 104 945
0503 522 22 00 000 Областная целевая программа 

«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в муниципальных образованиях в Свердловской области – 
«Тысяча дворов» на 2011–2015 годы» 104 945

0503 522 22 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 104 945
0503 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 104 945
0503 795 00 37 000 Муниципальная целевая программа 

«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 104 945

0503 795 00 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 104 945
0505 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 57 291
0505 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 21 866

0505 002 04 00 000 Центральный аппарат 5 338
0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 338
0505 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 16 528
0505 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 16 528
0505 505 00 00 000 Социальная помощь 6 100
0505 505 48 00 000 Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 6 100
0505 505 48 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 100
0505 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 28 895
1003 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 28 895

0505 521 02 05 000 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 28 895

0505 521 02 05 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 18 895
0505 521 02 05 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 000
0505 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 430
0505 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 430

0505 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 430
1000 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 610 760
1003 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 610 760
1003 505 00 00 000 Социальная помощь 202 371
1003 505 46 00 000 Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 121 937
1003 505 46 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 353
1003 505 46 00 004 Социальные выплаты 120 289
1003 505 46 00 005 Социальное обеспечение населения 1 295
1003 505 48 00 000 Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 80 434
1003 505 48 00 004 Социальные выплаты 79 661
1003 505 48 00 005 Социальное обеспечение населения 773
1003 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 408 389
1003 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам
местного самоуправления в установленном порядке 408 389

1003 521 02 05 000 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 408 389

1003 521 02 05 004 Социальные выплаты 404 146
1003 521 02 05 005 Социальное обеспечение населения 4 243

918 Избирательная комиссия города Нижний Тагил 1 635
0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 635
0107 000 00 00 000 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 

ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 1 635
0107 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 1 635

0107 002 04 00 000 Центральный аппарат 434
0107 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 434
0107 002 26 00 000 Члены избирательной комиссии 

муниципального образования 1 201
0107 002 26 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 201

                                                ИТОГО 6 443 051



10 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

УТВЕРЖДЕН
решением Нижнетагильской городской Думы от 01.07.2011  № 26

Свод бюджетных ассигнований города Нижний Тагил 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классифиации расходов бюджетов Российской Федерации

Ко
д 
ра

зд
ел

а,
по

др
аз
де

ла

Ко
д 
це

ле
во

й
ст
ат
ьи

Ко
д 
ви

да
ра
сх
од

ов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, 
в тыс. 
рублей

0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 300 134
0102 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 1 906

0102 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 1 906

0102 002 03 00 000 Глава муниципального образования 1 906
0102 002 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 906
0103 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 17 980

0103 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 17 794

0103 002 04 00 000 Центральный аппарат 14 681
0103 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 14 681
0103 002 11 00 000 Председатель представительного органа муниципального 

образования 1 906
0103 002 11 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 906
0103 002 12 00 000 Депутаты представительного органа муниципального образования 1 207
0103 002 12 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 207
0103 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 186
0103 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 186
0103 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 186
0104 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 123 151

0104 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 119 071

0104 002 04 00 000 Центральный аппарат 81 767
0104 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 81 767
0104 002 15 00 000 Территориальные органы 37 304
0104 002 15 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 37 304
0104 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 080
0104 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 3 900
0104 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 900
0104 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 180

0104 795 00 29 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 180
0106 000 00 00 000 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 

НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 37 702

0106 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 33 676

0106 002 04 00 000 Центральный аппарат 31 854
0106 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 31 854
0106 002 25 00 000 Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 1 822
0106 002 25 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 822
0106 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 3 177
0106 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 3 177
0106 521 01 53 000 Содержание и обеспечение деятельности 

вновь создаваемых финансовых органов 
муниципальных образований в Свердловской области 3 177

0106 521 01 53 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 177
0106 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 849
0106 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 849
0106 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 849
0107 000 00 00 000 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 1 635
0107 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 1 635

0107 002 04 00 000 Центральный аппарат 434
0107 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 434
0107 002 26 00 000 Члены избирательной комиссии муниципального образования 1 201
0107 002 26 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 201
0111 000 00 00 000 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 8 615
0111 070 00 00 000 Резервные фонды 8 615
0111 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 8 615
0111 070 05 00 013 Прочие расходы 8 615
0113 000 00 00 000 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 109 145
0113 001 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных функций 4 201
0113 001 43 00 000 Осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 4 201
0113 001 43 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 201

0113 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 7 082

0113 002 04 00 000 Центральный аппарат 7 082
0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 082
0113 090 00 00 000 Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 25 658

0113 090 02 00 000 Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности 21 158

0113 090 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 800
0113 090 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 20 358
0113 090 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 500
0113 090 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 500
0113 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 4 096
0113 092 03 00 000 Выполнение других обязательств государством 4 096
0113 092 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 096
0113 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 23 086

0113 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 23 086
0113 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 23 086
0113 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 2 090
0113 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 2 090

0113 521 02 02 000 Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской области 2 090

0113 521 02 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 090
0113 522 00 00 000 Региональные целевые программы 14
0113 522 15 00 000 Областная целевая программа «Информационное общество 

Свердловской области» на 2011–2015 годы 14
0113 522 15 10 000 Направление»Создание единого информационного комплекса 

органов государственной власти Свердловской области 
ОЦП «Информационное общество Свердловской области» 
на 2011-2015 годы» 14

0113 522 15 10 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 14
0113 780 00 00 000 Расходы по содержанию имущества муниципальной казны 2 768
0113 780 01 00 000 Содержание жилых и нежилых помещений 2 768
0113 780 01 00 013 Прочие расходы 2 768
0113 790 00 00 000 Архивные учреждения 9 359
0113 790 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9 359
0113 790 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 9 359
0113 791 00 00 000 Мероприятия по взаимодействию привлекаемых сил 

и средств по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 4 212

0113 791 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 212
0113 791 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 212
0113 793 00 00 000 Выкуп изымаемых у собственников помещений 

признанных непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу 2 467

0113 793 01 00 000 Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу 2 467

0113 793 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 467
0113 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 24 112
0113 795 00 25 000 Муниципальная целевая программа «Информатизация 

Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 22 211
0113 795 00 25 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 22 211
0113 795 00 27 000 Ведомственная целевая программа «Развитие архивного дела 

в городе Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 735
0113 795 00 27 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 295
0113 795 00 27 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 440
0113 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 166
0113 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 166
0300 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 28 698
0309 000 00 00 000 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 22 921

0309 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 4 174

0309 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 174
0309 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 174
0309 219 00 00 000 Мероприятия по гражданской обороне 1 615
0309 219 01 00 000 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 

ситуации в мирное и военное время 1 615
0309 219 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 615
0309 302 00 00 000 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 15 932
0309 302 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 15 932
0309 302 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 932
0309 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 1 200
0309 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 200

0309 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 200
0314 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 5 777
0314 247 00 00 000 Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности 5 777
0314 247 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 777



11№ 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

0400 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 76 216
0407 000 00 00 000 ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 740
0407 293 01 00 000 Вопросы в области лесных отношений 740
0407 293 01 00 000 Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования лесов 740
0407 293 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 340
0407 293 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 400
0408 000 00 00 000 ТРАНСПОРТ 22 592
0408 303 00 00 000 Автомобильный транспорт 11 286
0408 303 02 00 000 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 11 286
0408 303 02 00 006 Субсидии юридическим лицам 11 286
0408 317 00 00 000 Другие виды транспорта 11 306
0408 317 01 00 000 Субсидии на проведение отдельных мероприятий 

по другим видам транспорта 11 306
0408 317 01 00 006 Субсидии юридическим лицам 11 306
0412 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 52 884
0412 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 11 549
0412 092 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 549
0412 092 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 549
0412 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 5 000
0412 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 5 000

0412 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 5 000
0412 338 00 00 000 Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 7 458
0412 338 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 458
0412 340 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 17 300
0412 340 03 00 000 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 17 300
0412 340 03 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 000
0412 340 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16 300
0412 482 00 00 000 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 2 676
0412 482 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 676
0412 482 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 637
0412 482 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 39
0412 522 00 00 000 Региональные целевые программы 2 915
0412 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 

в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 2 915
0412 522 04 60 000 Подпрограмма «Подготовка документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования и документации 
по планировке территории» ОЦП «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы 2 915

0412 522 04 60 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 915
0412 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 5 986
0412 795 00 22 000 Долгосрочная муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 2 694

0412 795 00 22 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 694
0412 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 177

0412 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 177
0412 795 00 33 000 Муниципальная целевая программа «Развитие туризма 

в городе Нижний Тагил на период 2011–2014 годы» 200
0412 795 00 33 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 200
0412 795 00 36 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 2 915

0412 795 00 36 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 915
0500 000 00 00 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 960 317
0501 000 00 00 000 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 210 924
0501 070 00 00 000 Резервные фонды 2 963
0501 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 2 963
0501 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 963
0501 098 00 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 87 911

0501 098 02 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 87 911

0501 098 02 01 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 31 805

0501 098 02 01 006 Субсидии юридическим лицам 31 805
0501 098 02 04 000 Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 56 106

0501 098 02 04 003 Бюджетные инвестиции 56 106
0501 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 14 100
0501 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 14 100

0501 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 14 100
0501 390 00 00 000 Поддержка жилищного хозяйства 39 458
0501 390 01 00 000 Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение издержек 4 112

0501 390 01 00 006 Субсидии юридическим лицам 4 112
0501 390 02 00 000 Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации и муниципального 
жилищного фонда 33 488

0501 390 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 32 974
0501 390 02 00 021 Погашение кредиторской задолженности 514
0501 390 03 00 000 Мероприятия в области жилищного хозяйства 1 858
0501 390 03 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 858

0501 522 00 00 000 Региональные целевые программы 31 048
0501 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 31 048
0501 522 04 40 000 Подпрограмма «Строительство и реконструкция 

жилых домов на территориях муниципальных образований 
в Свердловской области в целях переселения граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания, 
и (или) с высоким уровнем износа ОЦП «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы 31 048

0501 522 04 40 003 Бюджетные инвестиции 31 048
0501 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 35 444
0501 795 00 18 000 Муниципальная целевая программа 

«Старшее поколение (2009–2011 годы)» 700
0501 795 00 18 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 700
0501 795 00 31 000 Муниципальная целевая программа «Переселение граждан 

из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем износа 
на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)» 34 744

0501 795 00 31 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 696
0501 795 00 31 003 Бюджетные инвестиции 31 048
0502 000 00 00 000 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 74 402
0502 070 00 00 000 Резервные фонды 100
0502 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 100
0502 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 100
0502 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 8 900
0502 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 8 900

0502 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 8 900

0502 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 8 900
0502 391 00 00 000 Поддержка коммунального хозяйства 833
0502 391 05 00 000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 833
0502 391 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 833
0502 522 00 00 000 Региональные целевые программы 3 373
0502 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 

в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 3 373
0502 522 04 30 000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» на 2011–2015 годы» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 3 373

0502 522 04 30 003 Бюджетные инвестиции 3 373
0502 770 00 00 000 Реализация мероприятий в рамках комплексного 

инвестиционного плана модернизации города Нижний Тагил 
Свердловской области на 2010–2012 годы 28 800

0502 770 01 00 000 Бюджетные инвестиции ОАО «Биологические очистные 
сооружения «Химический парк Тагил» для реализации 
мероприятий плана модернизации города Нижний Тагил 
для строительства линии биологической очистки стоков 
производительностью 150 000 куб. м в сутки на площадке 
действующей системы восточных очистных сооружений 28 800

0502 770 01 00 003 Бюджетные инвестиции 28 800
0502 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 32 396
0502 795 00 03 000 Муниципальная целевая программа «Развитие и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры на 2009–2011 годы» 14 396
0502 795 00 03 003 Бюджетные инвестиции 14 396
0502 795 00 32 000 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории города 
Нижний Тагил на 2011–2013 годы» 18 000

0502 795 00 32 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 18 000
0503 000 00 00 000 БЛАГОУСТРОЙСТВО 551 403
0503 070 00 00 000 Резервные фонды 23 693
0503 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 19 657
0503 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 19 657
0503 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 4 036
0503 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 036
0503 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 17 250
0503 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов РФ (объекты 
капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 17 250

0503 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципального образования 17 250

0503 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 17 250
0503 522 00 00 000 Региональные целевые программы 104 945
0503 522 22 00 000 Областная целевая программа «Комплексное благоустройство 

дворовых территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011–2015 годы» 104 945

0503 522 22 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 104 945
0503 600 00 00 000 Благоустройство 273 498
0503 600 01 00 000 Уличное освещение 49 936
0503 600 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 45 990
0503 600 01 00 021 Погашение кредиторской задолженности 3 946
0503 600 02 00 000 Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройства 157 535

0503 600 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 143 344
0503 600 02 00 003 Бюджетные инвестиции 10 000
0503 600 02 00 021 Погашение кредиторской задолженности 4 191
0503 600 03 00 000 Озеленение 25 250
0503 600 03 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 25 250
0503 600 04 00 000 Организация и содержание мест захоронения 10 000
0503 600 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 000
0503 600 05 00 000 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 30 777
0503 600 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 27 627
0503 600 05 00 003 Бюджетные инвестиции 3 000
0503 600 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 150



12 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

0503 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 132 017
0503 795 00 04 000 Муниципальная целевая программа 

«Строительство объектов социальной и коммунальной 
инфраструктуры города Нижний Тагил на 2009–2011 годы» 25 000

0503 795 00 04 003 Бюджетные инвестиции 25 000
0503 795 00 35 000 Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности 

дорожного движения в городе Нижний Тагил (2010–2012 годы)» 2 072
0503 795 00 35 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 072
0503 795 00 37 000 Муниципальная целевая программа 

«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 104 945

0503 795 00 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 104 945
0505 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 123 588
0505 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 81 347

0505 002 04 00 000 Центральный аппарат 21 826
0505 002 04 00 021 Погашение кредиторской задолженности 12
0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 21 814
0505 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 59 521
0505 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 59 516
0505 002 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 5
0505 340 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 5 000
0505 340 02 00 000 Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 5 000
0505 340 02 01 000 Взнос муниципальных образований в уставные капиталы 5 000
0505 340 02 01 013 Прочие расходы 5 000
0505 505 00 00 000 Социальная помощь 6 100
0505 505 48 00 000 Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 6 100
0505 505 48 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 100
0505 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 28 895
0505 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 28 895

0505 521 02 05 000 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 28 895

0505 521 02 05 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 18 895
0505 521 02 05 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 000
0505 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 2 246
0505 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 1 286
0505 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 286
0505 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 960

0505 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 960
0600 000 00 00 000 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 10 015
0603 000 00 00 000 ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО И ЖИВОТНОГО МИРА 

И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 5 155
0603 410 00 00 000 Состояние окружающей среды и природопользования 500
0603 410 01 00 000 Природоохранные мероприятия 500
0603 410 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 500
0603 411 00 00 000 Природоохранные учреждения 4 655
0603 411 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 655
0603 411 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 655
0605 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 4 860
0605 410 00 00 000 Состояние окружающей среды и природопользования 4 860
0605 410 01 00 000 Природоохранные мероприятия 4 860
0605 410 01 00 500 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 860
0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 3 341 316
0701 000 00 00 000 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 1 143 978
0701 420 00 00 000 Детские дошкольные учреждения 1 007 420
0701 420 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 007 420
0701 420 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 773 210
0701 420 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 220 255
0701 420 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 13 955
0701 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 2 260
0701 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 2 260
0701 521 03 02 000 Финансирование расходов, связанных с воспитанием 

и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования 
за счет средств областного бюджета 2 260

0701 521 03 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 896
0701 521 03 02 019 Субсидии некоммерческим организациям 364
0701 522 00 00 000 Региональные целевые программы 64 105
0701 522 20 00 000 Областная государственная целевая программа 

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
Свердловской области на 2010–2014 годы» 64 105

0701 522 20 01 000 Расходы на осуществление мероприятий по возврату 
ранее перепрофилированных зданий дошкольных 
образовательных учреждений в рамках ОГЦП 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
Свердловской области» на 2010-2014 годы 10 230

0701 522 20 01 003 Бюджетные инвестиции 10 230
0701 522 20 02 000 Направление «Строительство и реконструкция 

дошкольных образовательных учреждений» ОГЦП 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
Свердловской области» на 2010–2014 годы 53 875

0701 522 20 02 003 Бюджетные инвестиции 53 875

0701 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 70 193
0701 795 00 26 000 Муниципальная целевая программ 

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы» 70 034

0701 795 00 26 003 Бюджетные инвестиции 70 034
0701 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 159

0701 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 159
0702 000 00 00 000 ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 1 880 497
0702 070 00 00 000 Резервные фонды 750
0702 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 602
0702 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 602
0702 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 148
0702 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 148
0702 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 57 500
0702 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов РФ 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 57 500

0702 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципального образования 57 500

0702 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 57 500
0702 380 00 00 000 Капитальный ремонт зданий, сооружений и помещений 

муниципальных учреждений 5 493
0702 380 01 00 000 Капитальный ремонт объектов социальной сферы 5 493
0702 380 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 493
0702 421 00 00 000 Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 123 044
0702 421 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 123 044
0702 421 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 111 978
0702 421 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 11 066
0702 423 00 00 000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 373 924
0702 423 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 373 924
0702 423 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 372 306
0702 423 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 1 618
0702 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 21 027
0702 520 09 00 000 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 21 027
0702 520 09 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 21 027
0702 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 1 270 703
0702 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 140 186
0702 521 01 16 000 Осуществление мероприятий по организации питания 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
за счет средств областного бюджета 140 186

0702 521 01 16 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 140 186
0702 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 1 128 112

0702 521 02 01 000 Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования 
расходов на оплату труда работников общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, расходные материалы 
и хозяйственные нужды (за исключением расходов 
на содержание зданий и коммунальных расходов) 
за счет средств областного бюджета 1 128 112

0702 521 02 01 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 128 112
0702 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 2 405
0702 521 03 02 000 Финансирование расходов, связанных с воспитанием 

и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования 
за счет средств областного бюджета 394

0702 521 03 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 394
0702 521 03 04 000 Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), 
а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства 
и обратно к месту учебы за счет средств областного бюджета 2 011

0702 521 03 04 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 011
0702 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 28 056
0702 795 00 19 000 Ведомственная целевая программа «Кадры в системе 

образования города Нижний Тагил (2009–2011 годы)» 13 891
0702 795 00 19 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 13 891
0702 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 7 845

0702 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 7 845
0702 795 00 30 000 Муниципальная целевая программа 

«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 6 320

0702 795 00 30 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 320
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 205 423
0707 070 00 00 000 Резервные фонды 1 328
0707 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 1 328
0707 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 328
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 194 831
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей 143 304



13№ 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

0707 432 02 10 000 Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время 24 851

0707 432 02 10 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 24 851
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации отдыха 

и оздоровления детей и подростков 5 453
0707 432 02 11 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 100
0707 432 02 11 021 Погашение кредиторской задолженности 453
0707 432 02 11 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 900
0707 432 02 12 000 Проведение мероприятий по организации отдыха детей 

в каникулярное время 113 000
0707 432 02 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 113 000
0707 432 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 51 527
0707 432 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 51 044
0707 432 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 483
0707 522 00 00 000 Региональные целевые программы 750
0707 522 14 00 000 Областная целевая программа 

«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 750
0707 522 14 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 750
0707 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 8 514
0707 795 00 16 000 Муниципальная целевая программа 

«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 8 385
0707 795 00 16 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 585
0707 795 00 16 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 800
0707 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 129

0707 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 129
0709 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 111 418
0709 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 17 191

0709 002 04 00 000 Центральный аппарат 17 191
0709 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 17 191
0709 435 00 00 000 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 

в сфере образования 14 371
0709 435 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 14 371
0709 435 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 14 259
0709 435 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 112
0709 436 00 00 000 Мероприятия в области образования 10 721
0709 436 01 40 000 Проведение мероприятий в области образования 10 721
0709 436 01 40 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 320
0709 436 01 40 021 Погашение кредиторской задолженности 12
0709 436 01 40 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 389
0709 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 66 683

0709 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 66 683
0709 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 66 476
0709 452 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 207
0709 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 2 452
0709 795 00 12 000 Муниципальная целевая программа 

«Кадры в системе учреждений физической культуры и спорта 
города Нижний Тагил (2008–2012 годы)» 809

0709 795 00 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 809
0709 795 00 14 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие шахмат в городе Нижний Тагил (2010–2013 годы)» 100
0709 795 00 14 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 100
0709 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 480
0709 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 480
0709 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 063

0709 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 063
0800 000 00 00 000 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 245 978
0801 000 00 00 000 КУЛЬТУРА 239 056
0801 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 9 000
0801 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов РФ 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 9 000

0801 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 9 000

0801 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 9 000
0801 380 00 00 000 Капитальный ремонт зданий, сооружений и помещений 

муниципальных учреждений 15 250
0801 380 01 00 000 Капитальный ремонт объектов социальной сферы 15 250
0801 380 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 250
0801 440 00 00 000 Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 69 422
0801 440 01 00 000 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 11 590
0801 440 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 430
0801 440 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6 160
0801 440 02 00 000 Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 893
0801 440 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 893
0801 440 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 56 939
0801 440 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 56 853
0801 440 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 86
0801 441 00 00 000 Музеи и постоянные выставки 44 943
0801 441 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 44 943
0801 441 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 44 865
0801 441 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 78
0801 442 00 00 000 Библиотеки 35 943
0801 442 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 35 943

0801 442 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 35 896
0801 442 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 47
0801 443 00 00 000 Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 53 319
0801 443 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 53 319
0801 443 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 53 319
0801 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 11 179
0801 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 11 179

0801 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 179
0804 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 6 922
0804 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 5 017

0804 002 04 00 000 Центральный аппарат 5 017
0804 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 017
0804 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 1 514

0804 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 514
0804 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 514
0804 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 391
0804 795 00 21 000 Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «культура» 

города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 250
0804 795 00 21 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 250
0804 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 141
0804 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 141
0900 000 00 00 000 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 679 887
0901 000 00 00 000 СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 212 287
0901 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 52 279
0901 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов РФ
 (объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 52 279

0901 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 52 279

0901 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 52 279
0901 470 00 00 000 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 157 088
0901 470 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 157 088
0901 470 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 145 151
0901 470 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 11 937
0901 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 2 920
0901 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории города Нижний Тагил 
(2011-2013 годы)» 2 920

0901 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 920
0902 000 00 00 000 АМБУЛАТОРНАЯ ПОМОЩЬ 198 352
0902 470 00 00 000 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 88 830
0902 470 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 88 830
0902 470 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 88 381
0902 470 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 449
0902 471 00 00 000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 89 002
0902 471 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 89 002
0902 471 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 89 002
0902 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 331
0902 520 18 00 000 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 331

0902 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 331
0902 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 13 573
0902 521 01 37 000 Денежные выплаты главным врачам учреждений (подразделений) 

скорой медицинской помощи муниципальной системы 
здравоохранения; врачам-фтизиатрам участковым, фельдшерам, 
замещающим должности врачей-фтизиатров участковых, 
и медицинским сестрам, работающим с врачами-фтизиатрами 
участковыми, учреждений муниципальной системы 
здравоохранения; фельдшерам, замещающим 
должность врача-терапевта участкового, 
врача-педиатра участкового, а также фельдшерам-помощникам 
врача общей врачебной практики (семейного врача) 
в учреждениях здравоохранения муниципальных образований, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь 13 573

0902 521 01 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 13 573
0902 522 00 00 000 Региональные целевые программы 800
0902 522 09 00 000 Областная целевая программа «Совершенствование оказания 

медицинской помощи населению, предупреждение и борьба 
с социально-значимыми заболеваниями на территории 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 800

0902 522 09 90 000 Направление «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных учреждений 
и детско-юношеских спортивных школ в Свердловской области» 
на 2011-2015 годы ОЦП «Совершенствование оказания 
медицинской помощи населению, предупреждение и борьба 
с социально-значимыми заболеваниями на территории 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 800

0902 522 09 90 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 800
0902 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 5 816
0902 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 5 816

0902 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 816
0903 000 00 00 000 МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ В ДНЕВНЫХ СТАЦИОНАРАХ 

ВСЕХ ТИПОВ 2 633
0903 471 00 00 000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 2 633
0903 471 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 633
0903 471 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 633



14 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

0904 000 00 00 000 СКОРАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 188 223
0904 477 00 00 000 Станции скорой и неотложной помощи 148 057
0904 477 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 148 057
0904 477 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 148 009
0904 477 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 48
0904 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 16 327
0904 520 18 00 000 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 16 327

0904 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 16 327
0904 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 94
0904 521 01 37 000 Денежные выплаты главным врачам учреждений (подразделений) 

скорой медицинской помощи муниципальной системы 
здравоохранения; врачам-фтизиатрам участковым, фельдшерам, 
замещающим должности врачей-фтизиатров участковых, 
и медицинским сестрам, работающим с врачами-фтизиатрами 
участковыми, учреждений муниципальной системы 
здравоохранения; фельдшерам, замещающим 
должность врача-терапевта участкового, 
врача-педиатра участкового, а также фельдшерам-помощникам 
врача общей врачебной практики (семейного врача) 
в учреждениях здравоохранения муниципальных образований, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь 94

0904 521 01 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 94
0904 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 23 745
0904 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
 на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 665

0904 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 665
0904 795 00 34 000 Муниципальная целевая программа 

«Скорая медицинская помощь (2011–2013 гг.)» 23 080
0904 795 00 34 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 23 080
0905 000 00 00 000 САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 37 930
0905 070 00 00 000 Резервные фонды 778
0905 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 778
0905 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 778
0905 474 00 00 000 Санатории для детей и подростков 24 093
0905 474 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 24 093
0905 474 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 23 794
0905 474 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 299
0905 475 00 00 000 Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 12 709
0905 475 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 12 709
0905 475 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 12 709
0905 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 350
0905 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 350

0905 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 350
0909 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 40 462
0909 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 8 293

0909 002 04 00 000 Центральный аппарат 8 293
0909 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 8 293
0909 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 14 855

0909 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 14 855
0909 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 14 853
0909 452 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 2
0909 485 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области здравоохранения 16 499
0909 485 97 00 000 Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 16 499
0909 485 97 00 021 Погашение кредиторской задолженности 299
0909 485 97 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16 200
0909 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 815
0909 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 165
0909 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 165
0909 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 650

0909 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 650

1000 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 700 459
1001 000 00 00 000 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 24 497
1001 491 00 00 000 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 24 497
1001 491 01 00 000 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 24 497
1001 491 01 00 005 Социальное обеспечение населения 24 497
1002 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1 766
1002 507 00 00 000 Учреждения социального обслуживания населения 1 766
1002 507 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 766
1002 507 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 766
1003 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 664 256
1003 505 00 00 000 Социальная помощь 202 371
1003 505 46 00 000 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 121 937
1003 505 46 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 353
1003 505 46 00 004 Социальные выплаты 120 289
1003 505 46 00 005 Социальное обеспечение населения 1 295
1003 505 48 00 000 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 80 434
1003 505 48 00 004 Социальные выплаты 79 661
1003 505 48 00 005 Социальное обеспечение населения 773

1003 514 00 00 000 Реализация государственных функций 
в области социальной политики 8 072

1003 514 01 00 000 Мероприятия в области социальной политики 5 732
1003 514 01 00 005 Социальное обеспечение населения 3 481
1003 514 01 00 013 Прочие расходы 2 251
1003 514 01 01 000 Решение Нижнетагильской городской Думы от 28.10.2010 № 54 

«Об утверждении Положения о выплате единовременного 
целевого муниципального пособия при рождении, 
усыновлении второго и последующих детей семьям, 
относящимся к категории малоимущих, проживающих 
на территории муниципального образования город Нижний Тагил» 2 340

1003 514 01 01 004 Социальные выплаты 2 340
1003 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 408 389
1003 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 408 389

1003 521 02 05 000 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 408 389

1003 521 02 05 004 Социальные выплаты 404 146
1003 521 02 05 005 Социальное обеспечение населения 4 243
1003 522 00 00 000 Региональные целевые программы 9 741
1003 522 04 50 000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 

ОЦП «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» 
на 2011–2015 годы 9 741

1003 522 04 50 005 Социальное обеспечение населения 9 741
1003 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 35 683
1003 795 00 17 000 Муниципальная целевая программа «Предоставление молодым 

семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил (2011–2015 гг.)» 19 000

1003 795 00 17 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 19 000
1003 795 00 18 000 Муниципальная целевая программа 

«Старшее поколение (2009–2011 годы)» 10 683
1003 795 00 18 004 Социальные выплаты 9 885
1003 795 00 18 005 Социальное обеспечение населения 416
1003 795 00 18 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 382
1003 795 00 38 000 Муниципальная целевая программа 

«Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы 6 000

1003 795 00 38 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6 000
1006 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 9 940
1006 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 4 323

1006 002 04 00 000 Центральный аппарат 4 323
1006 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 323
1006 514 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области социальной политики 5 500
1006 514 01 00 000 Мероприятия в области социальной политики 100
1006 514 01 00 005 Социальное обеспечение населения 100
1006 514 05 00 000 Субсидии отдельным общественным организациям 

и иным некоммерческим объединениям 5 400
1006 514 05 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 5 400
1006 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 117
1006 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 113
1006 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 113
1006 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 4

1006 795 00 29 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4
1100 000 00 00 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 45 191
1101 000 00 00 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 16 354
1101 482 00 00 000 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 9 125
1101 482 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9 125
1101 482 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 9 085
1101 482 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 40
1101 512 00 00 000 Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 2 712
1101 512 97 00 000 Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 2 712
1101 512 97 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 712
1101 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 517
1101 795 00 13 000 Муниципальная целевая программа 

«Обязательное обучение плаванию учащихся вторых классов 
общеобразовательных учреждений города (2009–2013 гг.)» 1 140

1101 795 00 13 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 140
1101 795 00 15 000 Муниципальная целевая программа 

«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2008–2011 годы)» 2 270

1101 795 00 15 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 400
1101 795 00 15 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 870
1101 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 107

1101 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 107
1102 000 00 00 000 МАССОВЫЙ СПОРТ 16 034
1102 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 11 034
1102 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 11 034



15№ 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

1102 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 11 034

1102 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 11 034

1102 522 00 00 000 Региональные целевые программы 5 000
1102 522 13 00 000 Областная целевая программа «Развитие физической культуры 

и спорта в Свердловской области» на 2011-2015 годы 5 000

1102 522 13 14 000 Направление «Массовый спорт» (софинансирование 
строительства и реконструкции футбольных полей (стадионов), 
универсальных спортивных площадок, 
относящихся к муниципальной собственности) 
ОЦП «Развитие физической культуры и спорта 
в Свердловской области» на 2011-2015 годы 5 000

1102 522 13 14 003 Бюджетные инвестиции 5 000

1103 000 00 00 000 СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 7 420
1103 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 7 420
1103 795 00 15 000 Муниципальная целевая программа 

«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2008–2011 годы)» 7 230

1103 795 00 15 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 230

1103 795 00 39 000 Муниципальная целевая программа 
«Развитие шахмат в городе Нижний Тагил (2006–2009 годы)» 190

1103 795 00 39 021 Погашение кредиторской задолженности 190

1105 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 5 383

1105 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 5 245

1105 002 04 00 000 Центральный аппарат 5 245

1105 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 245

1105 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 138
1105 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 138

1105 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 138

1200 000 00 00 000 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 16 021
1201 000 00 00 000 ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 5 000
1201 453 00 00 000 Телекомпании и телеорганизации 5 000

1201 453 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5 000

1201 453 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 5 000

1202 000 00 00 000 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 11 021
1202 070 00 00 000 Резервные фонды 822
1202 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 822

1202 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 822

1202 457 00 00 000 Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 10 199

1202 457 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 199

1202 457 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 199

1300 000 00 00 000 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 38 819

1301 000 00 00 000 ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 38 819

1301 065 00 00 000 Процентные платежи по долговым обязательствам 38 819

1301 065 03 00 000 Процентные платежи по муниципальному долгу 38 819

1301 065 03 00 013 Прочие расходы 38 819

                                        ИТОГО 6 443 051

ПРИМЕЧАНИЕ:  коды целевых статей бюджетной классификации подлежат корректировке в установ-
ленном порядке по мере принятия соответствующих Постановлений Свердловской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  

УТВЕРЖДЕН
решением Нижнетагильской городской Думы от 01.07.2011  № 26

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета города Нижний Тагил

Номер
строки

Наименование вида муниципального внутреннего 
заимствования города Нижний Тагил

2011 год
Сумма

привлечения,
тыс. рублей

Сумма
погашения,
тыс. рублей

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций 595 394 344 550

2
Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 200 000 200 000

Номер 
строки

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов. кода классификации 
операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации

Сумма, 
тыс. 

рублей

1. Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000000 341 235

2. Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 250 844

3. Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 710 95 394

4. Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 810 – 344 550

5. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0

6. Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 04 0000 710 200 000

7. Погашение кредитов, от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 04 0000 810 – 200 000

8. Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 89 884

9. Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 – 6 897 717

10. Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 6 987 601

11. Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 507

12. Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящиеся 
в собственности городских округов 000 01 06 01 00 04 0000 630 507

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7  

УТВЕРЖДЕНА
решением Нижнетагильской городской Думы от 01.07.2011  № 26

Программа муниципальных внутренних заимствований 
города Нижний Тагил

Рассмотрев письмо Главы города Нижний Тагил от 9 
июня 2011 года № 53-2267, руководствуясь статьей 1 Фе-
дерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-Ф3 «О 
трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 3 мая 2011 года № 94-ФЗ «О внесении 
изменения в статью 7 Федерального закона «О государ-
ственном пенсионном обеспечении в Российской Федера-
ции», статьями 5, 23, 24 Федерального закона Российской 
Федерации от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации», 

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии 

за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные 
должности на постоянной основе и должности муници-
пальной службы в городе Нижний Тагил, утвержденное 
Ре шением Нижнетагильской городской Думы от 22.10.2009 
№ 74 (в ред. Решений Нижнетагильской городской Думы 

от 24.03.2011 № 9, от 24.03.2011 № 10), следующие из-
менения:

1)  статью 2 дополнить пунктом 1.1 следующего содер-
жания: 

«1.1. Муниципальные служащие при наличии ста-
жа муниципальной служ бы не менее 25 лет и уволь-
нении с муниципальной службы по основанию, пре-
дусмотренному пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового 
кодекса Российской Федерации, до приобретения пра-
ва на трудовую пенсию по старости (инвалид ности) 
имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосред-
ственно перед увольнением они замещали должности 
муниципальной службы не менее 7 лет.»;

2)  в статье 3 слова «указанным в пункте первом 
статьи первой и в пункте первом статьи 2 настоящего 
Положения» заменить словами «указанным в пункте 1 
статьи 1 и в пунктах 1, 1.1 статьи 2 настоящего По-
ложения».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубли кования.

3. Администрации города Нижний Тагил в двухмесяч-
ный срок со дня вступления в силу настоящего Решения 
привести свои правовые акты в соответствие с настоя-
щим Решением.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Горный 
край» и размес тить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения воз-
ложить на постоянную комиссию Нижнетагильской город-
ской Думы по местному самоуправлению, правопорядку, 
информационной политике и связям с общественностью 
(Казаринов А. Л.).

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок третье заседание

РЕШЕНИЕ
от 01.07.2011               № 27

О внесении изменений в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет 
гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил, утвержденное 

Решением Нижнетагильской городской Думы от 22.10.2009 № 74 
(в ред. Решений Нижнетагильской городской Думы от 24.03.2011 № 9, от 24.03.2011 № 10)



16 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.06.2011  № 1291

В соответствии с Федеральным законом 
от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружаю-
щей среды», постановлениями Правитель-
ства Свердловской области от 21.07.2008 
№ 736-ПП «Об областной государственной 
целевой программе «Экология и природ-
ные ресурсы Свердловской области» на 
2009–2011 годы», от 25.06.2010 № 974-ПП 
«Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Концепции экологической безо-
пасности Свердловской области на период 
до 2020 года», распоряжением Правитель-
ства Свердловской области от 08.10.2010 
№ 1445-РП «О государственном докладе 
«О состоянии окружающей среды и влия-
нии факторов среды обитания на здоро-
вье населения Свердловской области в 
2009 году», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную целевую 

программу «Экология и природные ре-
сурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 
годы» (далее – Программа) (Приложе-
ние).

2. Отраслевым (функциональным) и 
территориальным органам Администра-
ции города, являющимся ответственными 
за исполнение Программы:

1)  организовать своевременное испол-
нение мероприятий Программы;

2)  ежеквартально, в срок не позднее 5 
числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, представлять информацию о 
ходе выполнения программных мероприя-
тий в отдел по экологии и природопользо-
ванию Администрации города;

3)  представлять в управление по эко-
номике и ценовой политике Администра-
ции города в срок до 25-го числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, ин-
формацию о финансировании программ-
ных мероприятий и в срок до 1 июля года, 
предшествующего планируемому, бюджет-
ную заявку на финансирование Програм-
мы на очередной финансовый год.

3. Управлению по экономике и ценовой 
политике Администрации города:

1)  включить Программу в перечень му-
ниципальных целевых программ социаль-
но-экономического развития города;

2)  при формировании бюджета города 
на очередной финансовый год включать 
объемы финансирования мероприятий 
Программы в сводную бюджетную заявку 
финансирования муниципальных целевых 
программ.

4. Главным распорядителям бюджет-
ных средств Администрации города при 
формировании проекта бюджета на оче-
редной финансовый год предусматривать 
средства на реализацию утвержденной 
Программы.

5. Опубликовать данное постановление в 
газете «Горный край» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

6. Контроль за выполнением настоя-
щего постановления возложить на за-
местителя Главы Администрации города 
по городскому хозяйству и строительству             
В. А. Белова.

Промежуточный срок контроля – 1 мар-
та 2012–2015 годов.

Срок контроля – 1 марта 2016 года.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Экология и природные ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации города от 29.06.2011  № 1291

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Экология и природные ресурсы города Нижний Тагил 

на 2011–2015 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

1. Наименование 
Программы

Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

2. Основания                 
для разработки 
Программы

– Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ                                                 
«Об охране окружающей среды»;

– Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

– Водный кодекс Российской Федерации, принятый 
ГосударственнойДумой 12.04.2006;

– Лесной кодекс Российской Федерации,                                             
принятый Государственной Думой 08.11.2006;

– постановление Правительства Свердловской области от 21.07.2008 
№ 736-ПП «Об областной государственной целевой программе 
«Экология и природные ресурсы Свердловской области»                  
на 2009–2011 годы»;

– постановление Правительства Свердловской области от 25.06.2010 
№ 974-ПП «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
Концепции экологической безопасности Свердловской области                  
на период до 2020 года»;

– распоряжение Правительства Свердловской области                                                         
от 08.10.2010 № 1445-РП «О государственном докладе                                                                                    
«О состоянии окружающей среды и влиянии факторов среды 
обитания на здоровье населения Свердловской области                                                       
в 2009 году»;

– постановление Администрации города Нижний Тагил                                            
от 30.12.2009 № 2487 «Об утверждении лесохозяйственного 
регламента городских лесов города Нижний Тагил»

3. Заказчик 
Программы

Администрация города Нижний Тагил

4. Разработчик 
Программы

Отдел по экологии и природопользованию Администрации города

5. Исполнители 
Программы

Отраслевые (функциональные) и территориальные органы 
Администрации города:

– отдел по экологии и природопользованию Администрации города;
– комитет по городскому хозяйству Администрации города;
– комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города;

– отдел топливно-энергетического хозяйства и энергосбережения 
Администрации города;

– территориальные администрации сельских населенных пунктов

6. Цель  
Программы

Предотвращение нарушений природоохранного законодательства, 
улучшение экологической ситуации, обеспечение благоприятных 
условий для жизни населения

7. Задачи 
Программы

Обеспечение экологической безопасности

8. Срок  
реализации 
Программы

2011–2015 годы

9. Объем                         
и источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 
151299 тыс. рублей, в том числе по годам:

– 2011 год –   8968 тыс. рублей;
– 2012 год – 39221 тыс. рублей;
– 2013 год – 55750 тыс. рублей;
– 2014 год – 38634 тыс. рублей;
– 2015 год –   8726 тыс. рублей.

Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат 
ежегодной корректировке при формировании и утверждении 
бюджета города Нижний Тагил на соответствующий год

10. Ожидаемые 
результаты 
Программы

1. Выполнение полномочий местного значения.
2. Соблюдение требований природоохранного и санитарного 

законодательства;
3. Снижение рисков заболеваний населения, обусловленных 

использованием недоброкачественной воды, другими 
неблагоприятными факторами среды обитания;

4. Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений                    
(далее – ГТС), в том числе при пропуске половодья                                     
и паводковых вод, на территории муниципального образования;

5. Обеспечение дополнительно питьевой водой                              
стандартного качества не менее 400 человек в год

11. Система 
контроля                     
за исполнением 
Программы

Текущий контроль:
– проведение совещаний у заместителя Главы Администрации 
города по городскому хозяйству и строительству                                             
о ходе реализации Программы – 2 раза в год.

Промежуточный контроль:
– представление исполнителями Программы в отдел по экологии 
и природопользованию Администрации города информации                                               
о ходе реализации Программы – ежеквартально не позднее                       
5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

– представление отделом по экологии и природопользованию 
Администрации города информации о ходе реализации Программы 
в организационное управление Администрации города –                               
1 марта 2012–2015 годов;

– представление отделом по экологии и природопользованию 
Администрации города информации о финансировании 
мероприятий Программы в управление по экономике и ценовой 
политике Администрации города – ежеквартально не позднее                         
25-го числа месяца следующего за отчетным кварталом;

– представление отделом по экологии и природопользованию 
Администрации города информации об эффективности реализации 
мероприятий Программы в управление по экономике и ценовой 
политике Администрации города – 15 февраля 2012–2015 годы.

Итоговый контроль:
– отчет о результатах выполнения Программы на заседании  
коллегии при Главе города Нижний Тагил – до 1 июня 2016 года

Раздел 1.  ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ 
НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНО-ЦЕЛЕВЫМ МЕТОДОМ

Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы города 
Нижний Тагил на 2011–2015 годы» разра-
ботана в соответствии с постановлением 
Правительства Свердловской области от 
25.06.2010 № 974-ПП «Об утверждении 
Плана мероприятий по реализации Концеп-
ции экологической безопасности Свердлов-
ской области на период до 2020 года» и на-
правлена на:

1)  выполнение требований природоох-
ранного законодательства; 

2)  улучшение экологической обстановки 
на территории города;

3)  обеспечение населения питьевой во-
дой стандартного качества;

4)  обеспечение экологической безопас-
ности, безопасности гидротехнических соо-
ружений;

5)  предотвращение чрезвычайных си-
туаций, связанных с лесными пожарами, 
захламлением городских лесов отходами 
производства и потребления.

Экологическая ситуация в городе Ниж-
ний Тагил за последние годы стабилизиро-
валась, наметилась тенденция к снижению 
объемов выбросов вредных веществ в ат-
мосферный воздух, сбросов сточных вод в 
водные объекты, увеличению доли вовле-
ченных в переработку отходов производ-
ства и потребления. В сфере лесных право-
отношений разработан лесохозяйственный 
регламент, подготовлена нормативно-
правовая база для исполнения полномо-
чий по охране, защите и воспроизводству 

городских лесов, проведены работы по ме-
жеванию лесных участков. Зарегистрирова-
но право муниципальной собственности на 
гидротехнические сооружения, находящие-
ся на территории муниципального образо-
вания, но вместе с тем, есть ряд проблем, 
комплексное решение которых необходимо 
с целью соблюдения природоохранного за-
конодательства и выполнения требований и 
представлений районных прокуратур, Ниж-
нетагильской межрайонной природоохран-
ной прокуратуры и органов Роспотребнад-
зора.

К факторам среды обитания, влияющим 
на здоровье населения, относятся качество 
атмосферного воздуха, шумовая нагрузка, 
качество питьевой воды.

Для оценки состояния атмосферного воз-
духа в городе, номенклатуры загрязняющих 
веществ, объемов выбросов вредных ве-
ществ и источников выбросов, а также вла-
дельцев этих источников необходимо прове-
сти инвентаризацию источников выбросов в 
атмосферу загрязняющих веществ, а затем 
разработать проект нормативов предельно-
допустимых выбросов для города Нижний 
Тагил.

В связи с тем, что в последние годы про-
изошли существенные изменения источни-
ков шума, в том числе увеличились транс-
портные потоки, количество транспортных 
единиц, необходимо провести расчеты по-
казателей шумовой нагрузки в районах горо-
да для составления шумовой карты города 
и разработки рекомендаций и мероприятий 
по снижению уровней шума.



17№ 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

(Окончание на 18–20-й стр.)

По данным Территориального отдела 
Управления Федеральной службы по над-
зору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия по Свердловской области в 
городе Нижний Тагил и Пригородном районе 
на 14% увеличилось количество неудовлет-
ворительных проб воды из источников не-
централизованного хозяйственно-питьевого 
водоснабжения по санитарно-химическим 
показателям по сравнению с 2007 годом.

В сельских населенных пунктах остро сто-
ит проблема обеспечения жителей питьевой 
водой. Источник нецентрализованного водо-
снабжения – трубчатый колодец, является 
самым оптимальным решением вопроса пи-
тьевого водоснабжения жителей.

Качество воды в шахтных колодцах, как 
и состояние большинства существующих 
в сельских населенных пунктах, колодцев, 
является неудовлетворительным, не соблю-
дается санитарно-защитная зона, поэтому 
необходимо в первую очередь решать вопро-
сы о необходимости сооружения трубчатых 
колодцев, а также реконструкции и обустрой-
ства существующих шахтных колодцев. 

Кроме того, необходимо предусматривать 
и ликвидацию аварийных источников нецен-
трализованного водоснабжения в сельских 
населенных пунктах, так как они несут в себе 
опасность для жизни и здоровья населения, 
и для домашних животных.

Улучшению качества подаваемой насе-
лению питьевой воды может способствовать 
создание зон санитарной охраны водных 
источников, а также биологическая реаби-
литация питьевых водоемов, направленная 
на снижение процессов цветения воды, осо-
бенно в летний период, которые ухудшают 
качество воды. 

В муниципальной собственности нахо-
дится 9 гидротехнических сооружений, в 
том числе 6 передано от Горноуральского 
городского округа. 

Увеличение риска возникновения чрез-
вычайных ситуаций на ГТС связано с их 
старением и несвоевременным ремонтом 
и реконструкцией. Средний возраст гидро-
технических сооружений, переданных в му-
ниципальную собственность города Нижний 
Тагил, составляет несколько десятков лет, 
Так, некоторые ГТС на территории муни-
ципального образования были построены в 
50-е годы прошлого века, но есть еще стар-
ше. На некоторых ГТС реконструкция про-
водилась в 70-е годы, либо совсем не про-
водилась. 3 гидротехнических сооружения 
имеют пониженный уровень безопасности. 
Безопасность сооружений снижается из-за 
отсутствия проектной документации по ги-
дроузлам, что мешает оценить их состояние 
и безопасность, а так же из-за невысокого 
качества эксплуатационного обслуживания 
(откосы плотин зарастают, разрушается бе-
тонное крепление откосов и т. п.). На гидро-
технические сооружения отсутствуют акты 
сдачи-приемки их в эксплуатацию.

Городские леса, выполняющие функции 
улучшения санитарно- гигиенического состо-
яния воздушной среды Нижнего Тагила, ис-
пользуются для отдыха населения. Ведение 
лесного хозяйства должно быть направлено 
на создание в лесу лучших условий для от-
дыха людей, формирование ландшафтов с 
высокими рекреационными качествами. 

В соответствии с действующим законо-
дательством леса должны охраняться от 
пожаров, загрязнения и иного негативного 
воздействия.

Раздел 2.  АНАЛИЗ ПРИЧИН ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПРОБЛЕМЫ

Раздел 3.  ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Раздел 4.  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Раздел 5.  МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Раздел 6.  СИСТЕМА КОНТРОЛЯ ЗА РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ

Раздел 7.  ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

В соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» к вопросам 
местного значения относится организация 
мероприятий по охране окружающей сре-
ды, охране, защите и воспроизводству го-
родских лесов, участие в предупреждении 
и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах округа. Эти же полно-
мочия изложены в действующем Уставе го-
рода Нижний Тагил. 

Финансовое обеспечение полномочий 
органов местного самоуправления является 
расходным обязательством муниципально-
го образования город Нижний Тагил. Недо-
статочное выделение средств городского 

бюджета на выполнение природоохранных 
мероприятий, а также мероприятий, на-
правленных на соблюдение требований 
природоохранного и санитарного законода-
тельства, не позволяет в полной мере обе-
спечить снижение рисков факторов среды 
обитания.

Для соблюдения требований законода-
тельства и обеспечения экологической без-
опасности в городе необходимо разработать 
проект нормативов предельно-допустимых 
выбросов (ПДВ) города, шумовую карту го-
рода, обеспечить население питьевой водой 
стандартного качества, обеспечить безопас-
ную работу гидротехнических сооружений, 
реализовать мероприятия по обустройству 
городских лесов. 

Цель Программы:  
предотвращение нарушений природо-

охранного законодательства, улучшение 
экологической ситуации, обеспечение бла-

гоприятных условий для жизни населения.
Задача Программы:  
обеспечение экологической безопасно-

сти.

Финансирование мероприятий Програм-
мы осуществляется за счет средств бюд-
жета города и бюджета Свердловской об-
ласти.

За 2011–2015 годы планируется выделе-
ние средств:

– бюджета города – 148799 тыс. рублей;
– бюджета Свердловской области – 2500 

тыс. рублей.

№ Источники
финансирования

Сроки финансирования, 
объем финансирования

(тыс. рублей)
2011 
год

2012 
год

2013 
год

2014 
год

2015 
год всего

1. Бюджет города 8 968 36 721 55 750 38 634 8 726 148 799
2. Бюджет Свердловской области – 2 500 – – – 2 500

Итого 8 968 39 221 55 750 38 634 8 726 151 299

Координатор Программы - отдел по эко-
логии и природопользованию Администра-
ции города – осуществляет контроль за реа-
лизацией Программы.

Исполнителями Программы являются от-
раслевые (функциональные) и территори-
альные органы Администрации города:

– отдел по экологии и природопользова-
нию Администрации города;

– комитет по городскому хозяйству Ад-
министрации города;

– комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации города;

– отдел топливно-энергетического хо-
зяйства и энергосбережения Администра-
ции города;

– территориальные администрации сель-
ских населенных пунктов.

В реализации мероприятий Программы 
принимает участие ООО «Водоканал (по 
согласованию).

Исполнители Программы обеспечивают 
реализацию программных мероприятий, ор-
ганизуют контроль за подрядчиками при их 
выполнении; своевременно информируют 
координатора Программы о необходимо-
сти проведения корректировок в сроках и 
объемах финансирования для реализации 
Программы, а также о необходимости изме-
нения подходов и методов при выполнении 
мероприятий Программы.

Текущий контроль:
– проведение совещаний у заместителя 

Главы Администрации города по городско-
му хозяйству и строительству о ходе реали-
зации Программы – 2 раза в год.

Промежуточный контроль:
– представление исполнителями Про-

граммы в отдел по экологии и природополь-
зованию Администрации города информации 
о ходе реализации Программы – ежеквар-
тально не позднее 5-го числа месяца, сле-
дующего за отчетным кварталом;

– представление отделом по экологии 
и природопользованию Администрации го-
рода информации о ходе реализации Про-
граммы в организационное управление Ад-
министрации города – 1 марта 2012–2015 
годы;

– представление отделом по экологии 
и природопользованию Администрации 
города информации о финансировании 
мероприятий Программы в управление по 
экономике и ценовой политике Администра-
ции города – ежеквартально не позднее 25-
го числа месяца следующего за отчетным 
кварталом;

– представление отделом по экологии и 
природопользованию Администрации города 
информации об эффективности реализации 
мероприятий Программы в управление по 
экономике и ценовой политике Администра-
ции города – 15 февраля 2012–2015 годов.

Итоговый контроль:
– отчет о результатах выполнения Про-

граммы на заседании коллегии при Главе го-
рода Нижний Тагил – до 1 июня 2016 года.

Оценка эффективности реализации 
Программы производится ежегодно в виде 
отчета, представляемого отделом по эколо-
гии и природопользованию Администрации 

города согласно Положению о порядке под-
готовки и организации исполнения долго-
срочных муниципальных целевых программ 
Администрации города Нижний Тагил.

ПОКАЗАТЕЛИ
оценки эффективности реализации Муниципальной целевой программы «Экология и природные ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

№ Показатели Единица измерения 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год Всего

1. Обустройство источников 
нецентрализованного 
водоснабжения

ед. 5 5 5 5 5 25

2. Реконструкция 
и капитальный ремонт 
гидротехнических сооружений, 
для которых разработана 
проектно-сметная 
документация

ед. 2 1 3

3.

Проведение работ 
по лесоустройству 
городских лесов 
города Нижний Тагил 

количество мероприятий/в 10 лет 1 1

4.

Разработка 
лесохозяйственного 
регламента 
на городские леса

шт. 1 раз в 10 лет 1 раз в 10 лет

5. Проведение мероприятий 
по охране городских лесов час/месяц 264 7 200 7 200 7 200 7 200 29 064

6. Установка 
предупредительных щитов, 
информационных стендов 

шт. 3 3 3 3 3 15 штук

7. Организация мест отдыха шт. – 2 2 2 2 8 штук
8. Устройство минерализованных 

полос вокруг культур, 
хвойных молодняков,
вдоль дорог, просек

км 10 10 10 10 10 50 км

9. Проведение работ по уходу 
за минерализованными 
полосами

км - 5 5 5 5 20 км

10. Уборка городских лесов 
от мусора куб. м 100 200 200 300 300 1 100



18 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

Наименование
мероприятия Исполнитель Срок

исполнения

Объем 
финанси-
рования

 (тыс. руб.)

в том числе по годам:

Источник
финансирования

Основные виды 
товаров и работ, 
приобретение 
и выполнение 

которых 
необходимо 
для осущест-

вления 
мероприятия

Результат
выполнения
мероприятия2011 2012 2013 2014 2015

Задача 1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1. Разработка проекта 
нормативов ПДВ города 

Отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2011 500 500 – – – – бюджет города Работы 
по инженерно- 
техническому 

проектированию, 
исследования 
и разработки 
в области 

естественных
и технических 

наук

Соблюдение 
требований 

законодательства

2. Разработка шумовой 
карты города                  
Нижний Тагил.
Разработка Плана 
мероприятий                                        
по снижению шумовой 
нагрузки на население

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2012 451 – 451 – – – бюджет города Работы 
по инженерно- 
техническому 

проектированию, 
исследования 
и разработки 
в области 

естественных 
и технических 

наук

Соблюдение 
требований 

законодательства

3. Проведение 
инвентаризации 
источников 
нецентрализованного 
водоснабжения, 
включая                                                      
расположенные                                                  
в сельских               
населенных пунктах

Территориальные 
администрации 

сельских населенных 
пунктов, 

отдел топливно- 
энергетического 

хозяйства 
и энергосбережения 

Администрации города, 
организация, 

выигравшая конкурс

2011–2012 50 – 50 – – – бюджет города Работы
по инженерно- 
техническому 

проектированию, 
исследования 
и разработки 
в области 

естественных 
и технических наук

Соблюдение 
требований 

законодательства

4. Организация контроля 
за качеством воды

Организация контроля 
за техническим 
состоянием источников 
нецентрализованного 
водоснабжения 

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 

Администрации 
города, организация, 
выигравшая конкурс.

Отдел топливно-
энергетического 

хозяйства 
и энергосбережения 

Администрации города, 
организационное 

управление 
Администрации города

2011–2015 900 100 200 200 200 200 бюджет города Работы 
по мониторингу 

состояния 
и загрязнения 
окружающей 

природной среды

Соблюдение 
требований 

законодательства

5. Обустройство 
источников 
нецентрализованного 
водоснабжения, 
включая в сельских 
населенных пунктах

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2011–2015 6 908 1 108 1 300 1 500 1 500 1 500 бюджет города Работы 
по строительству 

зданий 
и сооружений

Обеспечение 
населения 

питьевой водой

6. Ликвидация 
аварийных источников 
нецентрализованного 
водоснабжения,                                               
в том числе                               
расположенных                                                       
в сельских                         
населенных пунктах

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел топливно-
энергетического 

хозяйства 
и энергосбережения 

Администрации города, 
организация, 

выигравшая конкурс

2012–2015 1 200 – 300 300 300 300 бюджет города Работы 
по демонтажу 

зданий 
и сооружений

Соблюдение 
требований 

законодательства.
Ликвидация 
не менее 2-х 

источников в год

7. Разработка деклараций 
безопасности 
гидротехнических 
сооружений

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 
отдел гражданской 
защиты населения 

Администрации города, 
организация, 

выигравшая конкурс

2012 300 – 300 – – – бюджет города Исследования 
и разработки 
в области 

естественных 
и технических наук

Соблюдение 
требований 

законодательства

8. Проведение 
обследований 
гидротехнических 
сооружений

Отдел гражданской 
защиты населения 

Администрации города, 
территориальные 
администрации 
пос. Уралец, 

Висимо-Уткинск, 
Серебрянка

2011–2015 – – – – – – бюджет города Исследования 
и разработки 
в области 

естественных 
и технических наук

Соблюдение 
требований 

законодательства

9. Разработка проектно-
сметной документации 
на капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения                                             
«Плотина»                                    
в районе                                
Висимо-Уткинского 
гидроузла

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2012 3 250 – 2 500

750

– – – областной бюджет
бюджет города

Работы
по инженерно- 
техническому 

проектированию

Соблюдение 
требований 

законодательства

Раздел 8.  ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
«ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДНЫЕ РЕСУРСЫ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ НА 2011–2015 ГОДЫ»



19№ 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

10. Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения                           
«Плотина»                                    
в поселке                    
Висимо-Уткинск

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2013 20 000 – – 20 000 – – бюджет города Работы 
по строительству 

зданий 
и сооружений

Соблюдение 
требований 

законодательства

11. Разработка                               
проектно-сметной 
документации 
на капитальный                                       
ремонт 
гидротехнического 
сооружения                                    
«Плотина»                                                      
в поселке Уралец, 
Банный пруд (№ 10) – 
река Мартьян

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2012 3 000 – 3 000 – – – бюджет города Работы 
по инженерно- 
техническому 

проектированию

Соблюдение 
требований 

законодательства

12. Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения        
«Плотина» 
пос. Уралец,                             
Банный пруд (№ 10) – 
река Мартьян

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2014 30 000 – – – 30 000 – бюджет города Работы 
по строительству 

зданий 
и сооружений

Соблюдение 
требований 

законодательства

13. Разработка проектно- 
сметной документации 
и реконструкция 
гидротехнического 
сооружения                               
Нижневыйского                                         
водохранилища                     
(ул. Краснознаменная) 

ООО «Водоканал-НТ» 
(по согласованию)

2012–2013 15 000 – 3 000 12 000 – – бюджет города Работы 
по инженерно- 
техническому 

проектированию,
работы 

по строительству 
зданий 

и сооружений

Соблюдение 
требований 

законодательства

14. Разработка проектов 
3-х стационарных 
снегоприемных пунктов

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города,

организация, 
выигравшая конкурс

2011–2012 3 000 2 000 1 000 – – – бюджет города Работы 
по инженерно- 
техническому 

проектированию

Соблюдение 
требований 

законодательства

15. Строительство 
3-х стационарных 
снегоприемных пунктов

Комитет 
по городскому хозяйству 

Администрации 
города, организация, 
выигравшая конкурс

2012–2013 30 000 – 15 000 15 000 – – бюджет города Работы 
по строительству 

зданий 
и сооружений

Соблюдение 
требований 

законодательства

16. Разработка проекта 
по реабилитации 
загрязненных 
земель бывшего 
Рудника имени                                                    
III Интернационала 

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2012–2013 1 000 – 500 500 – – бюджет города Работы 
по инженерно- 
техническому 

проектированию

Соблюдение 
требований 

законодательства

17. Проведение работ 
по лесоустройству 
городских лесов    
города Нижний Тагил 

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2012 4 500 – 4 500 – – – бюджет города Благоустройство 
и озеленение

Соблюдение 
требований 

законодательства,
формирование 
лесопарка

18. Разработка 
лесохозяйственного 
регламента                           
на городские леса

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 

Администрации 
города, организация, 
выигравшая конкурс

2012 400 400 – – – бюджет города Исследования 
и разработки 
в области 

естественных 
и технических наук

Соблюдение 
требований 

законодательства, 
спланированный 

порядок 
выполнения 

работ по охране, 
защите, 

воспроизводству 
городских лесов

19. Проведение                            
мероприятий                                            
по охране                   
городских лесов

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2011–2015 3 710 170 760 840 924 1 016 бюджет города Благоустройство 
и озеленение

Выявление 
нарушений 

законодательства 
в городских лесах

20. Установка 
предупредительных 
щитов, 
информационных 
стендов

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2011–2015 480 80 100 100 100 100 бюджет города Информирование 
населения

Профилактика 
лесных пожаров

21. Организация мест 
отдыха

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2013–2015 800 – – 200 300 300 бюджет города Благоустройство 
и озеленение

Соблюдение 
требований 

законодательства

22. Устройство 
минерализованных 
полос вокруг культур, 
хвойных молодняков 
вдоль дорог, просек

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2011–2015 700 100 100 100 200 200 бюджет города Благоустройство 
и озеленение

Соблюдение 
требований 

законодательства,
предотвращение 
распространение 
лесных пожаров



20 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

23. Проведение 
работ по уходу                                                
за минерализованными 
полосами

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2012–2015 200 – 50 50 50 50 бюджет города Благоустройство 
и озеленение

Соблюдение 
требований 

законодательства, 
предотвращение 
распространение 
лесных пожаров

24. Ликвидация 
несанкционированных 
свалок мусора                          
в городских лесах

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2011–2015 650 50 100 100 200 200 бюджет города Благоустройство 
и озеленение

Соблюдение 
требований 

законодательства

25. Проведение работ 
по биологической 
реабилитации 
водохранилищ 
методом коррекции 
альгоценоза

Комитет 
по городскому хозяйству 
Администрации города, 

отдел по экологии 
и природопользованию 
Администрации города, 

организация, 
выигравшая конкурс

2011–2015 24 300 4 860 4 860 4 860 4 860 4 860 бюджет города Работы 
по мониторингу 

состояния 
и загрязнения 
окружающей 

природной среды

Соблюдение 
требований 

законодательства

ИТОГО 151 299 8 968 39 221 55 750 38 634 8 726 в том числе по источникам:

148 799 8 968 36 721 55 750 38 634 8 726 бюджет города

2 500 – 2 500 – – – областной бюджет

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС
на замещение вакантной должности муниципальной службы – 

заместителя начальника управления культуры Администрации города Нижний Тагил

Требования к кандидатам: 
1)  высшее профессиональное образо-

вание (управленческое или гуманитарное), 
удостоверенное дипломом государственного 
образца;

2)  наличие стажа муниципальной служ-
бы и (или) государственной службы не ме-
нее двух лет либо стажа работы по специ-
альности не менее четырех лет;

3)  знание Конституции Российской Фе-
дерации, федеральных законов, иных 
нормативных правовых актов Российской 
Федерации, Устава Свердловской обла-
сти и законов Свердловской области, иных 
нормативных правовых актов Свердлов-
ской области, принимаемых Губернатором 
Свердловской области и Правительством 
Свердловской области, в соответствующей 
сфере деятельности органов местного са-
моуправления, а также Устав города Ниж-
ний Тагил;

4)  профессиональные навыки:
– владение навыками реализации 

управленческих решений, квалифицирован-
ного планирования работы, осуществления 
подготовки и экспертизы проектов правовых 
актов и документов 

– владение навыками работы по взаимо-
действию с органами местного самоуправ-
ления, их структурными подразделениями, 
а также организациями и гражданами, веде-
ния деловых переговоров; 

– умение использовать современные 
средства, методы и технологии работы с 
информацией, подготовки служебных доку-
ментов, систематического повышения про-
фессиональных знаний, своевременного 
выявления и разрешения проблемных ситуа-
ций, приводящих к конфликту интересов.

Условия прохождения муниципальной 
службы, ограничения и запреты, связанные 
с муниципальной службой, определены Фе-

деральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской 
Федерации».

Для участия в конкурсе гражданам не-
обходимо представить следующие доку-
менты:

1)  личное заявление;
2)  собственноручно заполненную и под-

писанную анкету по форме, установленной 
уполномоченным Правительством Россий-
ской Федерации федеральным органом ис-
полнительной власти, с приложением фото-
графии;

3)  копию паспорта или заменяющего 
его документа (соответствующий документ 
предъявляется лично по прибытии на кон-
курс);

4)  документы, подтверждающие необ-
ходимое профессиональное образование, 
стаж работы и квалификацию:

– копию трудовой книжки (за исключе-
нием случаев, когда служебная (трудовая) 
деятельность осуществляется впервые) 
или иные документы, подтверждающие 
трудовую (служебную) деятельность граж-
данина;

– копии документов о профессиональ-
ном образовании, а также по желанию 
гражданина – о дополнительном профес-
сиональном образовании, о присвоении 
ученой степени, ученого звания, заверен-
ные нотариально или кадровыми служба-
ми по месту работы (службы);

5)  заключение медицинского учрежде-
ния об отсутствии заболевания, препят-
ствующего поступлению на муниципаль-
ную службу или ее прохождению (учетная 
форма N 001-ГС/у).

Копии документов должны быть заверен-
ные нотариально или кадровыми службами 
по месту работы (службы).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 07.07.2011  № 1334

В целях обеспечения безопасности и 
организации охраны общественного по-
рядка при проведении праздничных меро-
приятий, посвященных празднованию 290-
летия открытого акционерного общества 
«ЕВРАЗ ВГОК», в соответствии со статьей 
132 Конституции Российской Федерации, 
с пунктом 3 статьи 16 Федерального за-
кона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 3 Федерального закона 
от 07.03.2005 № 11-ФЗ «Об ограничениях 
розничной продажи и потребления (распи-
тия) пива и напитков, изготавливаемых на 
его основе», постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 06.06.2005 
№ 445-ПП «Об утверждении порядка 
определения мест общественного пита-
ния, в которых не разрешается розничная 
продажа, в том числе разлив, и потребле-
ние (распитие) пива и напитков, изготав-
ливаемых на его основе, на территории 
Свердловской области», руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику управления по взаимо-

действию с административными органа-
ми Администрации города В. В. Миненко 
согласовать с начальником межмуници-
пального управления МВД России «Ниж-
нетагильское» А. Н. Умывалкиным вопро-
сы охраны общественного порядка при 
проведении следующих праздничных ме-
роприятий, посвященных празднованию 
290-летия открытого акционерного обще-
ства «ЕВРАЗ ВГОК», на территории города 
Нижний Тагил:

– 8 июля 2011 года с 17.00 торже-
ственный вечер с участием приглашенных 
гостей, топ-менеджеров и работников от-
крытого акционерного общества «ЕВРАЗ 
ВГОК» в Нижнетагильском драматическом 
театре;

– 9 июля 2011 года:
1)  с 20.00 до 23.00 концерт коллективов 

города Нижний Тагил и группы «Фабрика» 
на Театральной площади;

2)  с 23.30 до 23.45 праздничный фейер-
верк над акваторией Тагильского пруда.

2. Рекомендовать начальнику межму-
ниципального управления МВД России 

«Нижнетагильское» А. Н. Умывалкину на 
время проведения праздничных меропри-
ятий 9 июля 2011 года, с 20.00 до 00.30:

– закрыть движение автомобильно-
го транспорта по улице Пархоменко на 
участке от проспекта Ленина до улицы 
Горошникова, по проспекту Строителей 
на участке от проспекта Мира до улицы 
Пархоменко;

– обеспечить предупреждение и пре-
сечение административных правонаруше-
ний при продаже алкогольной продукции 
и пива в предприятиях торговли и обще-
ственного питания.

3. Хозяйствующим субъектам, осу-
ществляющим деятельность в предприя-
тиях торговли и общественного питания, 
не допускать розничную продажу алко-
гольной продукции с содержанием этило-
вого спирта более 15 процентов объема 
готовой продукции и пива в стеклянной 
таре на вынос населению города Нижний 
Тагил 9 июля 2011 года, с 20.00 до 00.30, 
на части территории города Нижний Та-
гил, прилегающей к Театральной площа-
ди (в квадрате: проспект Мира, улица Го-
рошникова, улица Огаркова, улица Карла 
Маркса).

4. Начальнику управления по развитию 
потребительского рынка и услуг Админи-
страции города Т. В. Семиколенных дове-
сти до сведения руководителей торговых 
предприятий, расположенных на террито-
рии, указанной в пункте 3 настоящего по-
становления, о временном ограничении на 
торговлю вино-водочными изделиями.

5. Председателю комитета по городско-
му хозяйству Администрации города А. Д. 
Чусовитину спланировать организацию 
движения общественного транспорта, что-
бы участники, зрители и посетители имели 
возможность воспользоваться обществен-
ным транспортом по окончании мероприя-
тий.

6. Опубликовать данное постановление в 
газете «Горный край» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальни-
ка управления по взаимодействию с адми-
нистративными органами Администрации 
города В. В. Миненко.

Срок контроля – 1 августа 2011 года.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города.

Об организации охраны общественного порядка при проведении праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию 290-летия открытого акционерного общества «ЕВРАЗ ВГОК»



21№ 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР С МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ
г. Нижний Тагил          «____» ____________ 20 ___ г.

Управление культуры Администрации горо-
да Нижний Тагил, в лице представителя нани-
мателя (Работодателя), начальника управления 
культуры Администрации города Нижний Тагил 
Капкана Владимира Ивановича, действую-
щего в соответствии с Положением, с одной 
стороны, и гражданин Российской Федерации 
____________________________________
_______________________________________
______________________________________,

именуемый в дальнейшем Муниципальный 
служащий, с другой стороны, заключили на-
стоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. По настоящему трудовому договору 

Муниципальный служащий обязуется испол-
нять должностные обязанности заместителя 
начальника управления культуры в соответ-
ствии с должностной инструкцией. Предста-
витель нанимателя (Работодатель) обязуется 
обеспечивать Муниципальному служащему 
необходимые условия для работы, выплачи-
вать денежное содержание и представлять 
гарантии и компенсации в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Фе-
дерации» и иными нормативными правовыми 
актами о муниципальной службе.

1.2. Местом работы муниципального служа-
щего является Управление культуры Админи-
страции города Нижний Тагил.

1.3. Трудовой договор заключается на нео-
пределенный срок.

1.4. Дата начала исполнения работы
______________________________________.

1.5. Работа по настоящему договору явля-
ется для Муниципального служащего основ-
ной.

2. Права и обязанности                   
муниципального служащего

2.1. Муниципальный служащий имеет пра-
во на:

1)  ознакомление с документами, устанав-
ливающими его права и обязанности по заме-
щаемой должности муниципальной службы, 
критериями оценки качества исполнения долж-
ностных обязанностей и условиями продвиже-
ния по службе;

2)  обеспечение организационно-техниче-
ских условий, необходимых для исполнения 
должностных обязанностей;

3)  оплату труда и другие выплаты в соот-
ветствии с трудовым законодательством, за-
конодательством о муниципальной службе и 
трудовым договором;

4)  отдых, обеспечиваемый установлени-
ем нормальной продолжительности рабочего 
(служебного) времени, предоставлением вы-
ходных дней и нерабочих праздничных дней, а 
также ежегодного оплачиваемого отпуска;

5)  получение в установленном порядке ин-
формации и материалов, необходимых для ис-
полнения должностных обязанностей, а также 
на внесение предложений о совершенствова-
нии деятельности управления культуры Адми-
нистрации города Нижний Тагил;

6)  участие по своей инициативе в конкурсе 
на замещение вакантной должности муници-
пальной службы;

7)  повышение квалификации в соответ-
ствии с муниципальным правовым актом за 
счет средств местного бюджета;

8)  защиту своих персональных данных;
9)  ознакомление со всеми материалами 

своего личного дела, с отзывами о профессио-
нальной деятельности и другими документами 
до внесения их в его личное дело, а также на 
приобщение к личному делу его письменных 
объяснений;

10)  объединение, включая право создавать 
профессиональные союзы, для защиты своих 
прав, социально-экономических и профессио-
нальных интересов;

11)  рассмотрение индивидуальных трудо-
вых споров в соответствии с трудовым зако-
нодательством, защиту своих прав и законных 

интересов на муниципальной службе, включая 
обжалование в суд их нарушений;

12)  пенсионное обеспечение в соответ-
ствии с законодательством Российской Феде-
рации.

2.3. Муниципальный служащий обязан:
1)  соблюдать Конституцию Российской 

Федерации, Федеральные конституционные 
законы, Федеральные законы, иные норма-
тивные правовые акты Российской Федера-
ции, конституции (уставы), законы и иные 
нормативные правовые акты Свердловской 
области, устав города Нижний Тагил и иные 
муниципальные правовые акты и обеспечи-
вать их исполнение;

2)  исполнять должностные обязанности в 
соответствии с должностной инструкцией;

3)  соблюдать при исполнении должност-
ных обязанностей права и законные интересы 
граждан и организаций;

4)  соблюдать правила внутреннего трудо-
вого распорядка Администрации города Ниж-
ний Тагил, должностную инструкцию, порядок 
работы со служебной информацией;

5)  поддерживать уровень квалификации, 
необходимый для надлежащего исполнения 
должностных обязанностей;

6)  не разглашать сведения, составляющие 
государственную и иную охраняемую феде-
ральными законами тайну, а также, сведения, 
ставшие ему известными в связи с исполне-
нием должностных обязанностей, в том числе 
сведения, касающиеся частной жизни и здо-
ровья граждан или затрагивающие их честь и 
достоинство;

7)  беречь государственное и муниципаль-
ное имущество, в том числе предоставленное 
ему для исполнения должностных обязанно-
стей;

8)  представлять в установленном порядке 
предусмотренные законодательством Рос-
сийской Федерации сведения о себе и членах 
своей семьи, а также сведения о полученных 
им доходах и принадлежащем ему на праве 
собственности имуществе, являющихся объ-
ектами налогообложения, об обязательствах 
имущественного характера;

9)  сообщать Представителю нанимателя 
(Работодателю) о выходе из гражданства Рос-
сийской Федерации в день выхода из граждан-
ства Российской Федерации или о приобрете-
нии гражданства иностранного государства в 
день приобретения гражданства иностранного 
государства;

10)  соблюдать ограничения, выполнять 
обязательства, не нарушать запреты, кото-
рые установлены Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе Российской Федерации» и другими феде-
ральными законами;

11)  сообщать Представителю нанимателя 
(Работодателю) о личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, 
которая может привести к конфликту интере-
сов, и принимать меры по предотвращению по-
добного конфликта.

3. Права и обязанности представителя 
нанимателя (Работодателя)

3.1. Представитель нанимателя (Работода-
тель) имеет право:

1)  изменять и расторгать настоящий до-
говор в порядке и на условиях, которые уста-
новлены Трудовым кодексом Российской Фе-
дерации, законодательством о муниципальной 
службе;

2)  вести коллективные переговоры и за-
ключать коллективные договоры;

3)  поощрять Муниципального служащего 
за добросовестный и эффективный труд;

4)  требовать от Муниципального служаще-
го надлежащего исполнения им трудовых обя-
занностей и бережного отношения к имуще-
ству, предоставленному ему для исполнения 
должностных обязанностей Представителем 
нанимателя (Работодателем) (в том числе к 
имуществу третьих лиц, находящемуся у Пред-
ставителя нанимателя (Работодателя), если 
Представитель нанимателя (Работодатель) 
несет ответственность за сохранность этого 

Представитель нанимателя  Муниципальный служащий:

Работодатель:    Паспорт: серия №

Начальник управления культуры  Выдан « ____ » ______________   ______ г.
Администрации города Нижний Тагил  
Капкан Владимир Иванович  Адрес __________________________________

Адрес: 622001, г. Нижний Тагил  Страховое свидетельство Государственного
ул. Первомайская, 15   пенсионного страхования №
  
___________________ В. И. Капкан  ________________________ ( ______________)

« ____ » ____________ 20 ___ г.   « ____ » ____________ 20 ___ г.

Экземпляр трудового договора получил(а) ____________________________ Ф.И.О.

« ____ » ____________ 20 __ г.

имущества), и других работников, соблюдения 
правил внутреннего трудового распорядка Ад-
министрации города Нижний Тагил;

5)  привлекать Муниципального служащего 
к дисциплинарной и материальной ответствен-
ности в порядке, установленном Трудовым ко-
дексом Российской Федерации, иными феде-
ральными законами;

6)  принимать локальные нормативные 
акты, вносить изменения и дополнения в долж-
ностную инструкцию Муниципального служа-
щего;

7)  оценивать качество работы Муниципаль-
ного служащего, получать от него текущую ин-
формацию о ходе дел, относящихся к ведению 
Муниципального служащего, контролировать 
его работу по срокам, объему;

3.2. Представитель нанимателя (Работода-
тель) обязан:

1)  соблюдать законодательство о муни-
ципальной службе, иные законы и норматив-
ные правовые акты, локальные нормативные 
акты, условия соглашений и настоящего до-
говора;

2)  предоставлять Муниципальному служа-
щему работу, обусловленную настоящим до-
говором;

3)  обеспечивать Муниципального служа-
щего оборудованием, инструментами, техни-
ческой документацией и иными средствами, 
необходимыми для надлежащего исполнения 
им трудовых обязанностей, а также безопас-
ность труда и условия, отвечающие требова-
ниям охраны и гигиены труда;

4)  выплачивать в полном размере при-
читающееся Муниципальному служащему 
денежное содержание в сроки, установлен-
ные правилами внутреннего трудового распо-
рядка;

5)  вести коллективные переговоры с уча-
стием Муниципального служащего (его пред-
ставителей), предоставлять Муниципальному 
служащему (его представителям) полную и 
достоверную информацию, необходимую для 
заключения коллективного договора, соглаше-
ния и контроля за их выполнением;

6)  рассматривать представления соот-
ветствующих профсоюзных органов, иных 
избранных работников (представителей) о 
выявленных нарушениях законов и иных 
нормативных правовых актов, содержащих 
нормы трудового права, принимать меры по 
их устранению и сообщать о принятых мерах 
указанным органам и представителям, а в не-
обходимых случаях – непосредственно Муни-
ципальному служащему;

7)  осуществлять обязательное социаль-
ное страхование Муниципального служащего 
в порядке, установленном федеральными за-
конами;

8)  возмещать вред, причиненный Муници-
пальному служащему в связи с исполнением 
им трудовых обязанностей, а также компенси-
ровать моральный вред в порядке и на усло-
виях, которые установлены Трудовым кодек-
сом Российской Федерации, федеральными 
законами и иными нормативными правовыми 
актами;

9)  обеспечивать защиту персональных 
данных Муниципального служащего от непра-
вомерного использования и утраты;

10)  знакомить Муниципального служаще-
го под роспись с принимаемыми локальными 
нормативными актами, непосредственно свя-
занными с его трудовой деятельностью;

11)  исполнять по отношению к Муници-
пальному служащему иные обязанности, 
предусмотренные Трудовым кодексом Рос-
сийской Федерации, законодательством о му-
ниципальной службе, иными федеральными 
законами и нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового права, коллек-
тивным договором, соглашениями, трудовым 
договором.

4. Оплата труда 
муниципального служащего

4.1. Муниципальному служащему устанав-
ливается денежное содержание, которое со-
стоит из:

– должностного оклада в соответствии с за-
мещаемой должностью муниципальной служ-
бы в размере 12401 рублей с последующей его 
индексацией в соответствии с нормативными 
правовыми актами;

– ежемесячной надбавки к должностному 
окладу за выслугу лет муниципальной служ-
бы (в зависимости от стажа муниципальной 
службы);

– ежемесячной надбавки к должностно-
му окладу за особые условия муниципальной 
службы;

– ежемесячной премии по результатам ра-
боты;

– единовременной выплаты материальной 
помощи в размере двух должностных окладов 
к ежегодному отпуску.

4.2. К денежному содержанию в соответ-
ствии с действующим законодательством уста-
навливается районный коэффициент в разме-
ре 15%.

4.3. Могут производиться иные выплаты, 
предусмотренные действующим законода-
тельством.

4.4. Установление надбавок, премий, дру-
гие выплаты осуществляются в порядке, сроки 
и в размерах, определенных нормативными 
правовыми актами Администрации города 
Нижний Тагил в соответствии с федеральным 
и областным законодательством.

5. Социальное страхование
5.1. Муниципальный служащий подлежит 

обязательному социальному страхованию в 
порядке и на условиях, установленных дей-
ствующим законодательством Российской Фе-
дерации.

6. Служебное время и время отдыха
6.1. Муниципальному служащему устанав-

ливается пятидневная рабочая неделя с дву-
мя выходными днями (суббота, воскресенье). 
Продолжительность еженедельной работы  
40 часов.

6.2. Муниципальному служащему устанав-
ливается ненормированный рабочий день. 
Время начала и окончания рабочего дня, 
перерыва для отдыха и питания определяет-
ся правилами внутреннего трудового распо-
рядка.

6.3. Муниципальному служащему предо-
ставляются:

– ежегодный основной оплачиваемый от-
пуск продолжительностью 30 календарных 
дней;

– ежегодные дополнительные оплачи-
ваемые отпуска предоставляются муници-
пальному служащему за выслугу лет, за не-
нормированный рабочий день. Нерабочие, 
праздничные дни, приходящиеся на период 
отпуска, в число календарных дней отпуска 
не включаются и не оплачиваются. Отпуск 
предоставляется в соответствии с графиком 
отпусков. 

7. Иные условия трудового договора
7.1. Изменения и дополнения в настоящий 

трудовой договор могут вноситься по соглаше-
нию сторон в следующих случаях:

– изменение действующего законодатель-
ства;

– изменение Устава города Нижний Тагил;
– инициатива любой из сторон настоящего 

трудового договора.
Изменения и дополнения, вносимые в на-

стоящий трудовой договор, оформляются в 
виде письменных дополнительных соглаше-
ний, которые являются неотъемлемой частью 
настоящего трудового договора.

7.2. Настоящий трудовой договор может 
быть прекращен по основаниям, предусмо-
тренным Трудовым кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации».

7.3. Споры и разногласия по настоящему 
трудовому договору разрешаются по соглаше-
нию сторон, а в случае недостижения соглаше-
ния – в порядке, установленном действующим 
законодательством о труде.

7.4. Настоящий трудовой договор составлен 
и подписан в двух экземплярах, идентичных по 
тексту, обладающих равной юридической си-
лой, и вступает в действие с момента его под-
писания сторонами. Одни экземпляр хранится 
Представителем нанимателя (Работодателем) 
в личном деле Муниципального служащего, 
второй – у Муниципального служащего.

Муниципальный служащий, изъявивший 
желание участвовать в конкурсе, направля-
ет заявление на имя представителя нани-
мателя. Кадровая служба органа местного 
самоуправления, в котором муниципальный 
служащий замещает должность муници-
пальной службы, обеспечивает ему получе-
ние документов, необходимых для участия 
в конкурсе.

Документы представляются претенден-
том в конкурсную комиссию управления 
культуры Администрации города по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Первомайская, д. 15, 
каб. № 14 с понедельника по пятницу с 9.30 
до 12.00 и с 13.00 до 17.30 час. 

Последний день представления докумен-
тов 28 июля 2011 года.

Конкурс проводится в два этапа. Рассмо-
трение поступивших документов по итогам 
1-го этапа 29 июля 2011 года в конференц-
зале управления культуры Администрации 
города Нижний Тагил.

Кандидатам, допущенным к участию во 
втором этапе конкурса, направляется со-
общение (письмо) о дате, месте и времени 
его проведения.

Проект трудового договора, а также под-
робная информация о конкурсе, документах, 
подлежащих представлению в конкурсную ко-
миссию, размещены на официальном сайте 
города Нижний Тагил: www.ntagil.org. Адрес 
электронной почты: upr_kult1@ntagil.org.

Контактные телефоны: (3435) 42-08-85, 
41-30-09.

8. Адреса и реквизиты сторон



22 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

Требования к кандидатам: 
1)  высшее профессиональное образова-

ние и стаж муниципальной службы и (или) 
государственной службы не менее четырех 
лет либо стаж работы по специальности не 
менее пяти лет либо высшее профессио-
нальное образование и исполнение полномо-
чий не менее одного срока, установленного 
Уставом города Нижний Тагил, на постоянной 
или непостоянной основе лица, замещающе-
го муниципальную должность и наделенного 
исполнительно-распорядительными полно-
мочиями по ре шению вопросов местного 
значения и (или) по организации деятельно-
сти органа местного самоуправления, либо 
среднее профессиональное образование и 
стаж муниципальной службы и (или) государ-
ственной службы не менее десяти лет;

2)  знание Конституции Российской Феде-
рации, Устава Свердловской области, Устава 
города Нижний Тагил, а также федеральных 
законов, иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации, законов Свердлов-
ской области, иных нормативных правовых 
актов Свердловской области, принимаемых 
Губернатором Свердловской области и Пра-
вительством Свердловской области, муници-
пальных нормативных правовых актов в со-
ответствующей сфере деятельности органов 
местного самоуправления и избирательных 
комиссий муниципальных образований.

3)  профессиональные навыки:
– организации и планирования работы, 

контроля, анализа и прогнозирования по-
следствий принимаемых решений, 

– владения информационными техноло-
гиями, пользования офисной техникой и про-
граммным обеспечением, редактирования 
документации, 

– организационные и коммуникативные 
навыки,

– координирования управленческой дея-
тельности, оперативного принятия и реали-
зации управленческих решений, ведения 
деловых переговоров и публичного высту-
пления.

Условия прохождения муниципальной 
службы, ограничения и запреты, связанные с 
муниципальной службой, определены Феде-
ральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Феде-
рации».

Для участия в конкурсе гражданам не-
обходимо представить следующие доку-
менты:

1)  личное заявление;
2)  собственноручно заполненную и под-

писанную анкету по форме, установленной 
уполномоченным Правительством Россий-
ской Федерации федеральным органом ис-

полнительной власти, с приложением фото-
графии;

3)  копию паспорта или заменяющего его 
документа (соответствующий документ предъ-
является лично по прибытии на конкурс);

4)  документы, подтверждающие необхо-
димое профессиональное образование, стаж 
работы и квалификацию:

– копию трудовой книжки (за исключе-
нием случаев, когда служебная (трудовая) 
деятельность осуществляется впервые) или 
иные документы, подтверждающие трудовую 
(служебную) деятельность гражданина;

– копии документов о профессиональном 
образовании, а также по желанию граждани-
на – о дополнительном профессиональном 
образовании, о присвоении ученой степени, 
ученого звания, заверенные нотариально 
или кадровыми службами по месту работы 
(службы);

5)  заключение медицинского учреждения 
об отсутствии заболевания, препятствующего 
поступлению на муниципальную службу или 
ее прохождению (учетная форма N 001-ГС/у).

Копии документов должны быть заверен-
ные нотариально или кадровыми службами 
по месту работы (службы).

Муниципальный служащий, изъявивший 
желание участвовать в конкурсе, направляет 
заявление на имя представителя нанимателя. 
Кадровая служба органа местного самоуправ-
ления, в котором муниципальный служащий 
замещает должность муниципальной служ-
бы, обеспечивает ему получение документов, 
необходимых для участия в конкурсе.

Документы представляются претендентом 
в Конкурсную комиссию Администрации горо-
да по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Пархомен-
ко, д. 1а, каб. № 515, 517, отдел муниципаль-
ной службы и кадров Администрации города, 
с понедельника по пятницу с 9.30 до 12.00 и с 
13.00 до 17.30 час. Последний день представ-
ления документов 29 июля 2011 года.

Конкурс проводится в два этапа. Рассмо-
трение поступивших документов по итогам 
1-го этапа 5 августа 2011 года в 13.00 в каб. 
№ 517 Администрации города.

Кандидатам, допущенным к участию во 
втором этапе конкурса, направляется сооб-
щения (письма) о дате, месте и времени его 
проведения.

Информация о конкурсе, документах, под-
лежащих представлению в конкурсную комис-
сию, размещена на официальном сайте горо-
да Нижний Тагил: www.ntagil.org. 

Адрес электронной почты: kadr@ntagil.org.
Контактные телефоны: (3435) 47-10-28, 

41-21-65.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС
на замещение вакантных должностей муниципальной службы:

– главы Покровской территориальной администрации Администрации города Нижний Тагил
– главы Сулёмской территориальной администрации Администрации города Нижний Тагил

Муниципальное образование город Нижний 
Тагил (наниматель), в лице представителя на-
нимателя Главы города Нижний Тагил Исаевой 
Валентины Павловны, действующего на осно-
вании Устава города, именуемое в дальнейшем 
«Работодатель», действующей на основании 
Устава города Нижний Тагил, с одной стороны, и 
_____________________, назначенный по итогам 
конкурса распоряжением Администрации города 
Нижний Тагил от ________________ 20 ___ года                                                                                                  
№ _______ на должность главы Покровской 
территориальной администрации Админи-
страции города Нижний Тагил, именуемый в 
дальнейшем «глава администрации», с другой 
стороны, заключили настоящий трудовой дого-
вор о нижеследующем:

1. Компетенция и права главы администрации
1. Работодатель заключает настоящий тру-

довой договор с главой Покровской террито-
риальной администрацией Администрации 
города Нижний Тагил (далее – администрация) 
в пределах, установленных Трудовым кодексом 
Российской Федерации, Положением об адми-
нистрации и настоящим трудовым договором на 
срок: бессрочно с «___» ___________ 20 ___ года.

Глава администрации является муниципаль-
ным служащим.

2. Глава администрации действует на основе 
единоначалия и непосредственно подчиняется 
руководителю аппарата Администрации города 
Нижний Тагил, осуществляющему общее руко-
водство и координирование данной администра-
ции (далее по тексту – Уполномоченный орган).

3. Глава администрации и Работодатель осу-
ществляют права и исполняют обязанности в со-
ответствии с действующим законодательством 
о труде, законодательством о муниципальной 
службе и Регламентом Администрации города 
Нижний Тагил, иными локальными нормативны-
ми актами Работодателя, содержащими нормы 

трудового права, должностной инструкцией и на-
стоящим трудовым договором.

4. Глава администрации для осуществления 
своих обязанностей и функций по управлению 
администрацией:

1)  организует работу администрации;
2)  по согласованию с Уполномоченным ор-

ганом представляет для утверждения структуру 
администрации, ее численный состав;

3)  в пределах своей компетенции издает при-
казы, необходимые для деятельности админи-
страции документы, дает указания, обязательные 
для исполнения всеми работниками администра-
ции;

4)  самостоятельно решает вопросы, связан-
ные с деятельностью администрации, исходя из 
необходимости обеспечения эффективной рабо-
ты администрации.

5. В период отпуска, болезни главы админи-
страции или отсутствия по иным причинам его 
права и обязанности выполняет работник адми-
нистрации, кандидатура которого согласовывает-
ся Уполномоченным органом и оформляется рас-
поряжением Администрации города.

6. При расторжении трудового договора осу-
ществляет передачу дел вновь назначенному 
главе администрации.

2. Обязанности сторон
1. Глава администрации осуществляет руко-

водство администрацией и на период действия 
настоящего трудового договора обязуется:

1)  добросовестно и разумно руководить ад-
министрацией, способствовать ее успешному 
развитию;

2)  обеспечивать эффективную и устойчивую 
работу администрации, выполнение программ 
деятельности администрации, разрабатываемых 
главой администрации по согласованию с Упол-
номоченным органом;

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
г. Нижний Тагил             «____» ____________ 2011 г.

3)  обеспечивать сохранность муниципального 
имущества;

4)  не разглашать сведения, составляющие 
служебную или коммерческую тайну, ставшие из-
вестными ему в связи с исполнением своих долж-
ностных обязанностей;

5)  в установленные сроки представлять в 
Уполномоченный орган планы и отчеты о дея-
тельности администрации;

6)  обеспечивать соблюдение законодатель-
ства Российской Федерации, правовых актов 
органов местного самоуправления, принятые в 
пределах их компетенции;

7)  выполнять требования законодательства о 
муниципальной службе.

3. Уполномоченный орган обязан:
1)  не вмешиваться в оперативно-распоряди-

тельскую деятельность главы администрации, за 
исключением случаев, предусмотренных законо-
дательством Российской Федерации;

2)  не поручать главе администрации выпол-
нение работы, противоречащей Положению ад-
министрации, должностной инструкции и не пред-
усмотренной настоящим трудовым договором;

3)  в течение одного месяца давать ответ на 
обращение главы администрации по вопросам, 
требующим согласования (разрешения) с Уполно-
моченным органом и Администрацией города;

4)  отменять приказы и иные акты главы ад-
министрации, в случае если эти акты создают 
возможность причинения ущерба, в том числе 
материального характера, администрации, госу-
дарственным и общественным интересам, инте-
ресам города Нижний Тагил;

5)  принимать в установленном порядке реше-
ния о привлечении к ответственности главы ад-
министрации за ненадлежащее исполнение его 
обязанностей.

3. Оплата труда и социальные гарантии 
главы администрации

1. За выполнение должностных обязанностей, 
предусмотренных настоящим трудовым догово-
ром, из фонда оплаты труда администрации в со-
ответствии со штатным расписанием главе адми-
нистрации выплачивается денежное содержание, 
которое состоит из:

– должностного оклада в размере 7204 рубля 
в месяц;

– ежемесячной надбавки к должностно-
му окладу за особые условия муниципальной 
службы; ежемесячной надбавки к должностному 
окладу за выслугу лет; ежемесячной надбавки за 
работу со сведениями, составляющими государ-
ственную тайну, в соответствии с распоряжением 
Работодателя; материальной помощи. Указанные 
выплаты производятся в соответствии с Положе-
нием о размерах и условиях оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы в городе Нижний 
Тагил, утвержденным Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы пятого созыва от 22.10.2009 
№ 72.

Исчисление стажа муниципальной службы, 
дающего право на получение ежемесячной над-
бавки за выслугу лет, производится в соответ-
ствии с законом Свердловской области;

– ежемесячной премии по результатам труда 
за фактически отработанное время в соответ-
ствии с Положением о премировании работников 
органов Администрации города Нижний Тагил;

– районный коэффициент в размере 15 про-
центов должностного оклада.

2. Заработная плата главе администрации вы-
плачивается в сроки установленные Правилами 
внутреннего трудового распорядка Администра-
ции города.

3. Главе администрации предоставляется 
основной ежегодный оплачиваемый отпуск про-
должительностью 30 календарных дней. Допол-
нительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет и 
ненормированный режим труда устанавливается 
в соответствии с законодательством. Нерабочие 
праздничные дни, приходящиеся на период отпу-
ска, в число календарных дней отпуска не вклю-
чаются и не оплачиваются. Отпуск предоставля-
ется в соответствии с графиком отпусков.

4. Главе администрации гарантируется обя-
зательное государственное страхование на слу-
чай причинения вреда здоровью и имуществу в 
связи с исполнением им должностных обязанно-
стей и обязательное социальное страхование на 
случай заболевания или потери трудоспособно-
сти в период работы по настоящему трудовому 
договору.

4. Ответственность главы администрации
1. За неисполнение или ненадлежащее испол-

нение своих обязанностей глава администрации 
несет ответственность в порядке и на условиях, 
установленных законодательством Российской 
Федерации и настоящим трудовым договором.

2. За ненадлежащее выполнение главой ад-
министрации своих обязанностей к нему могут 
быть применены следующие дисциплинарные 
взыскания:

1)  замечание;
2)  выговор;
3)  увольнение, в том числе по основаниям, 

предусмотренным настоящим трудовым догово-
ром.

3. Дисциплинарное взыскание действует в те-
чение года и может быть снято до истечения этого 
срока по инициативе Уполномоченного органа, а 
также по ходатайству представительного органа 
Администрации города.

4. Решение о привлечении главы администра-
ции к дисциплинарной ответственности принима-
ется Работодателем. 

5. Изменение и расторжение 
трудового договора

1. Трудовой договор может быть изменен или 
дополнен по инициативе любой из сторон их обо-
юдным решением, оформляемым дополнитель-
ным соглашением, в связи с изменением законо-
дательства Российской Федерации, Свердловской 
области, органов местного самоуправления.

2. Трудовой договор может быть расторгнут 
по основаниям, предусмотренным законодатель-
ством Российской Федерации:

1)  по истечении срока договора;
2)  по соглашению сторон;
3)  по инициативе главы администрации;
4)  по инициативе Работодателя;
5)  по иным основаниям, предусмотренным 

Трудовым кодексом.
3. Порядок расторжения договора по истече-

нии срока:
За месяц до истечения срока трудового до-

говора глава администрации обязан обратиться 
с письменным уведомлением и отчетом по ре-
зультатам деятельности администрации в адрес 
Уполномоченного органа с заявлением о наме-
рениях расторгнуть либо заключить договор на 
новый срок.

По результатам деятельности главы адми-
нистрации за отчетный период и результатам 
проверки его служебного соответствия Уполно-
моченный орган дает заключение об оценке дея-
тельности главы администрации и возможности 
заключения трудового договора на новый срок и 
вносит предложение Работодателю о расторже-
нии либо о заключении договора на новый срок, 
путем внесения на рассмотрение соответствую-
щего проекта распоряжения, согласованного с 
отделом муниципальной службы и кадров Адми-
нистрации города.

4. Расторжение договора по соглашению 
сторон: При достижении соглашения сторон о 
расторжении трудового договора, выраженном в 
письменной форме, трудовой договор считается 
расторгнутым.

5. Досрочное расторжение договора по иници-
ативе главы администрации: глава администра-
ции имеет право досрочно расторгнуть трудовой 
договор, предупредив об этом Уполномоченный 
орган не позднее, чем за две недели до рас-
торжения трудового договора. Заявление пере-
дается в отдел муниципальной службы и кадров 
Администрации города, который готовит соответ-
ствующее распоряжение Администрации города 
Нижний Тагил.

6. Расторжение трудового договора по иници-
ативе Работодателя: Трудовой договор с главой 
администрации, может быть расторгнут Работо-
дателем на основаниях, предусмотренных зако-
нодательством Российской Федерации о труде 
(статьи 81 Трудового кодекса РФ) и муниципаль-
ной службе (статья 19 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ).

Он может быть также расторгнут в случаях:
1)  невыполнения решений Работодателя и 

Уполномоченного органа;
2)  нарушения законодательства Российской 

Федерации, Свердловской области и нормативно-
правовых актов муниципального образования го-
род Нижний Тагил, а также условий настоящего 
трудового договора.

7. При прекращении трудового договора вы-
плата всех сумм, причитающихся главе админи-
страции, производится в день увольнения. Если 
глава администрации в день увольнения не рабо-
тал, то соответствующие суммы должны быть вы-
плачены не позднее следующего дня после даты 
увольнения.

8. Споры, связанные с исполнением, изме-
нением, прекращением настоящего трудового 
договора, по которым Работодатель и глава ад-
министрации не пришли к общему соглашению, 
разрешаются судом.

6. Иные условия
1. В части, не предусмотренной настоящим 

трудовым договором, стороны руководствуются 
законодательством Российской Федерации о тру-
де и муниципальной службе, Положением адми-
нистрации.

2. Стороны обязуются соблюдать конфиден-
циальность условий настоящего трудового дого-
вора, кроме случаев, когда:

1)  стороны по обоюдному согласию сделают 
изъятие из этого правила;

2)  стороны ссылаются на условия трудового 
договора для защиты своих интересов в суде;

3)  об условиях трудового договора информи-
руются работники администрации и другие лица 
в связи с необходимостью исполнения трудового 
договора;

4)  стороны информируют об условиях трудо-
вого договора своих доверенных лиц, представи-
телей, уполномоченные органы.



23№ 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

Работодатель:
Глава города Нижний Тагил
622034, Свердловская область,
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а

Глава администрации:
________________________________________
паспорт _________________________________, 
выдан ___________________________________

Домашний адрес: _________________________

Страховое свидетельство Государственного 
пенсионного страхования ___________________

Глава города Нижний Тагил
_______________________ В. П. Исаева _______________________ ФИО

Экземпляр трудового договора на руки получил(а): _____________________

3. Записи в трудовую книжку о назначении, 
переводе и увольнении главы администрации и 
хранение трудовой книжки осуществляет отдел 
муниципальной службы и кадров Администрации 
города. 

4. Споры и разногласия по настоящему тру-
довому договору разрешаются в порядке, уста-

новленном действующим законодательством о 
труде.

5. Настоящий трудовой договор составлен в 
2 экземплярах. Один экземпляр хранится у Ра-
ботодателя, второй – у главы администрации. 
Оба экземпляра имеют одинаковую юридиче-
скую силу. 

7. Реквизиты и подписи сторон:

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
г. Нижний Тагил          «____» ____________ 20 ___ г.

Муниципальное образование город Нижний 
Тагил (наниматель), в лице представителя на-
нимателя Главы города Нижний Тагил Исаевой 
Валентины Павловны, действующего на осно-
вании Устава города, именуемое в дальнейшем 
«Работодатель», действующей на основании 
Устава города Нижний Тагил, с одной стороны, 
и ___________________, назначенный по итогам 
конкурса распоряжением Администрации города 
Нижний Тагил от ________________ 20 ___ года                                                                                         
№ _______ на должность главы Сулёмской тер-                                                                                                        
риториальной администрации Администра-
ции города Нижний Тагил, именуемый в даль-
нейшем «глава администрации», с другой сто-
роны, заключили настоящий трудовой договор о 
нижеследующем:

1. Компетенция и права главы администрации
1. Работодатель заключает настоящий трудо-

вой договор с главой Сулёмской территориаль-
ной администрации Администрации города 
Нижний Тагил (далее – администрация) в пре-
делах, установленных Гражданским и Трудовым 
кодексами Российской Федерации, Положением 
об администрации и настоящим трудовым дого-
вором на срок: бессрочно с «___» ___________ 
20 ___ года.

Глава администрации является муниципаль-
ным служащим.

2. Глава администрации действует на основе 
единоначалия и непосредственно подчиняется 
руководителю аппарата Администрации города 
Нижний Тагил, осуществляющему общее руко-
водство и координирование данной администра-
ции (далее по тексту – Уполномоченный орган).

3. Глава администрации для осуществления 
своих обязанностей и функций по управлению 
администрацией:

1)  действует без доверенности от имени ад-
министрации и организует его работу;

2)  по согласованию с Уполномоченным ор-
ганом представляет для утверждения структуру 
администрации, ее численный состав, заключа-
ет трудовые договоры с работниками, утверж-
дает в установленном порядке должностные 
инструкции работников, с которыми заключены 
трудовые договоры;

3)  распоряжается имуществом администра-
ции в порядке и в пределах, установленных за-
конодательством Российской Федерации и Поло-
жением об администрации;

4)  открывает в банках расчетные и другие 
счета, пользуется правом распоряжаться всеми 
средствами администрации;

5)  выдает доверенности, совершает иные 
юридические действия;

6)  в пределах своей компетенции издает 
приказы, регулирующие вопросы охраны труда, 
правила внутреннего трудового распорядка и 
необходимые для деятельности администра-
ции документы, дает указания, обязательные 
для исполнения всеми работниками админи-
страции;

7)  применяет к работникам администрации 
меры дисциплинарного взыскания и поощрения в 
соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации;

8)  самостоятельно решает иные вопросы, 
связанные с деятельностью администрации, ис-
ходя из необходимости обеспечения эффектив-
ной работы администрации.

4. В период отпуска, болезни главы админи-
страции или отсутствия по иным причинам его 
права и обязанности выполняет работник адми-
нистрации, кандидатура которого согласовывает-
ся Уполномоченным органом и оформляется рас-
поряжением Администрации города.

5. Глава администрации по согласованию с 
Уполномоченным органом определяет сроки сво-
их отпусков и командировок.

6. При расторжении трудового договора осу-
ществляет передачу дел вновь назначенному 
главе администрации.

2. Обязанности сторон
1. При исполнении своих должностных обя-

занностей глава администрации должен руко-
водствоваться действующими федеральными и 
областными законами. Положением администра-
ции, договором о передаче муниципального иму-
щества, настоящим трудовым договором.

2. Глава администрации осуществляет руко-

водство администрацией и на период действия 
настоящего трудового договора обязуется:

1)  добросовестно и разумно руководить ад-
министрацией, способствовать ее успешному 
развитию;

2)  обеспечивать эффективную и устойчивую 
работу администрации, выполнение программ 
деятельности администрации, разрабатываемых 
главой администрации по согласованию с Упол-
номоченным органом;

3)  обеспечивать сохранность и целевое ис-
пользование муниципального имущества, за-
крепленного за администрацией на праве опе-
ративного управления, а также использование по 
целевому назначению выделенных администра-
ции бюджетных средств, своевременное прове-
дение капитального и текущего ремонта недви-
жимого имущества;

4)  обеспечивать своевременную уплату всех 
установленных законодательством Российской 
Федерации налогов, сборов и обязательных 
платежей в бюджеты различных уровней, выпол-
нение обязательств перед бюджетом города, по-
ставщиками, заказчиками и иными кредиторами и 
контрагентами администрации;

5)  обеспечивать своевременную выплату за-
работной платы, надбавок, пособий и иных вы-
плат работникам администрации в денежной 
форме, в том числе и главе администрации;

6)  осуществлять обязательное социальное 
страхование работников администрации (вклю-
чая себя) в порядке, установленном действую-
щим законодательством Российской Федера-
ции;

7)  не разглашать сведения, составляющие 
служебную или коммерческую тайну, ставшие из-
вестными ему в связи с исполнением своих долж-
ностных обязанностей;

8)  в установленные сроки представлять в 
Уполномоченный орган планы и отчеты о дея-
тельности администрации, в том числе о фин  ан-
совой деятельности;

9)  обеспечивать соблюдение законодатель-
ства Российской Федерации, правовых актов, 
органов местного самоуправления, принятые в 
пределах их компетенции;

10)  обеспечивать своим работникам безопас-
ные условия труда, соблюдать требования защи-
ты здоровья работников администрации, а также 
выполнять требования по гражданской оборо-
не в соответствии с Федеральным законом от 
12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»;

11)  выполнять требования законодательства 
о муниципальной службе.

3. Уполномоченный орган обязан:
1)  не вмешиваться в оперативно-распоряди-

тельскую деятельность главы администрации, за 
исключением случаев, предусмотренных законо-
дательством Российской Федерации;

2)  не поручать главе администрации выполне-
ние работы, противоречащей Положению адми-
нистрации, договору о передаче муниципального 
имущества в оперативное управление, и не пред-
усмотренной настоящим трудовым договором;

3)  в течение одного месяца давать ответ на 
обращение главы администрации по вопросам, 
требующим согласования (разрешения) с Уполно-
моченным органом и Администрацией города;

4)  отменять приказы и иные акты главы ад-
министрации, в случае если эти акты создают 
возможность причинения ущерба, в том числе 
материального характера, администрации, госу-
дарственным и общественным интересам, инте-
ресам города Нижний Тагил;

5)  принимать в установленном порядке реше-
ния о привлечении к ответственности главы ад-
министрации за ненадлежащее исполнение его 
обязанностей.

3. Оплата труда и социальные гарантии 
главы администрации

1. За выполнение должностных обязанностей, 
предусмотренных настоящим трудовым догово-
ром, из фонда оплаты труда администрации в со-
ответствии со штатным расписанием главе адми-
нистрации выплачивается денежное содержание, 
которое состоит из:

– должностного оклада в размере 7204 рубля 
в месяц;

– ежемесячной надбавки к должностному 
окладу за особые условия муниципальной служ-
бы, ежемесячной надбавки к должностному окла-

ду за выслугу лет, премии по результатам труда за 
фактически отработанное время, материальной 
помощи, в соответствии с Положениями о данных 
выплатах;

– районный коэффициент в размере 15 про-
центов должностного оклада.

2. Заработная плата главе администрации вы-
плачивается одновременно с выплатой заработ-
ной платы работникам администрации.

3. Главе администрации предоставляется 
основной ежегодный оплачиваемый отпуск про-
должительностью 30 календарных дней. Допол-
нительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет и 
ненормированный режим труда устанавливается 
в соответствии с законодательством. Нерабочие 
праздничные дни, приходящиеся на период отпу-
ска, в число календарных дней отпуска не вклю-
чаются и не оплачиваются. Отпуск предоставля-
ется в соответствии с графиком отпусков.

4. Главе администрации гарантируется обя-
зательное государственное страхование на слу-
чай причинения вреда здоровью и имуществу в 
связи с исполнением им должностных обязанно-
стей и обязательное социальное страхование на 
случай заболевания или потери трудоспособно-
сти в период работы по настоящему трудовому 
договору.

4. Ответственность главы администрации
1. За неисполнение или ненадлежащее испол-

нение своих обязанностей глава администрации 
несет ответственность в порядке и на условиях, 
установленных законодательством Российской 
Федерации и настоящим трудовым договором.

2. За ненадлежащее выполнение главой ад-
министрации своих обязанностей к нему могут 
быть применены следующие дисциплинарные 
взыскания:

1)  замечание;
2)  выговор;
3)  увольнение, в том числе по основаниям, 

предусмотренным настоящим трудовым догово-
ром.

3. Дисциплинарное взыскание действует в те-
чение года и может быть снято до истечения этого 
срока по инициативе Уполномоченного органа, а 
также по ходатайству представительного органа 
работников администрации.

4. Глава администрации несет полную мате-
риальную ответственность за причинение ущер-
ба администрации. В случаях, предусмотренных 
Федеральным законом, глава администрации 
возмещает убытки, причиненные его виновными 
действиями. При этом расчет убытков осущест-
вляется в соответствии с нормами, предусмо-
тренными Гражданским законодательством.

5. Решение о привлечении главы администра-
ции к дисциплинарной или материальной ответ-
ственности принимается Работодателем по ре-
зультатам проверок деятельности администрации. 
Привлечение главы администрации к администра-
тивной или уголовной ответственности осущест-
вляется в порядке, установленном действующим 
законодательством Российской Федерации.

6. Глава администрации не несет ответствен-
ности за отрицательные последствия для адми-
нистрации (убытки, упущенная выгода и иное), 
если причиной тому являлись необоснованные 
решения Администрации города или Уполномо-
ченного органа.

5. Изменение и расторжение 
трудового договора

1. Трудовой договор может быть изменен или 
дополнен по инициативе любой из сторон их обо-
юдным решением, оформляемым дополнитель-
ным соглашением, в связи с изменением законо-
дательства Российской Федерации, Свердловской 
области, органов местного самоуправления.

2. Трудовой договор может быть расторгнут 
по основаниям, предусмотренным законодатель-
ством Российской Федерации:

1)  по истечении срока договора;
2)  по соглашению сторон;
3)  по инициативе главы администрации;
4)  по инициативе Работодателя;
5)  по иным основаниям, предусмотренным 

Трудовым кодексом.
3. Порядок расторжения договора по истече-

нии срока:
За месяц до истечения срока трудового до-

говора глава администрации обязан обратиться 
с письменным уведомлением и отчетом по ре-
зультатам деятельности администрации в адрес 
Уполномоченного органа с заявлением о наме-
рениях расторгнуть либо заключить договор на 
новый срок.

По результатам деятельности главы адми-
нистрации за отчетный период и результатам 
проверки его служебного соответствия Уполно-
моченный орган дает заключение об оценке дея-
тельности главы администрации и возможности 
заключения трудового договора на новый срок и 
вносит предложение Работодателю о расторже-

нии либо о заключении договора на новый срок, 
путем внесения на рассмотрение соответствую-
щего проекта распоряжения, согласованного с 
отделом муниципальной службы и кадров Адми-
нистрации города.

4. Расторжение договора по соглашению сто-
рон:

При достижении соглашения сторон о рас-
торжении трудового договора, выраженном в 
письменной форме, трудовой договор считается 
расторгнутым.

5. Досрочное расторжение договора по иници-
ативе главы администрации: глава администра-
ции имеет право досрочно расторгнуть трудовой 
договор, предупредив об этом Уполномоченный 
орган не позднее, чем за один месяц до рас-
торжения трудового договора. Заявление пере-
дается в отдел муниципальной службы и кадров 
Администрации города, который готовит соответ-
ствующее распоряжение Администрации города 
Нижний Тагил.

6. Расторжение трудового договора по иници-
ативе Работодателя: Трудовой договор с главой 
администрации, может быть расторгнут Главой 
города Нижний Тагил на основаниях, предусмо-
тренных законодательством Российской Федера-
ции о труде (статьи 81 и 278 Трудового кодекса 
РФ) и муниципальной службе (статья 19 Феде-
рального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ).

Он может быть также расторгнут в случаях:
1)  невыполнения решений Работодателя и 

Уполномоченного органа;
2)  продажи недвижимого имущества админи-

страции, сдачи его в аренду, передачи в залог, 
внесения в качестве вклада в уставной (скла-
дочный) капитал хозяйственных обществ и това-
риществ, распоряжения этим имуществом иным 
способом (мена, дарение, передача во времен-
ное пользование и иное) без согласия Главы го-
рода и Уполномоченного органа;

3)  нарушения законодательства Российской 
Федерации, Свердловской области и нормативно-
правовых актов муниципального образования го-
род Нижний Тагил, а также условий настоящего 
трудового договора.

7. В соответствии со статьей 279 Трудового ко-
декса Российской Федерации в случае расторже-
ния трудового договора с главой администрации 
до истечения срока его действия по решению Гла-
вы города Нижний Тагил при отсутствии виновных 
действий (бездействий) главы администрации 
(пункт 2 статьи 278 Трудового кодекса РФ) главе 
администрации выплачивается компенсация за 
досрочное расторжение с ним трудового догово-
ра в размере трех среднемесячных заработков 
главы администрации.

8. При прекращении трудового договора вы-
плата всех сумм, причитающихся главе админи-
страции, производится в день увольнения. Если 
глава администрации в день увольнения не рабо-
тал, то соответствующие суммы должны быть вы-
плачены не позднее следующего дня после даты 
увольнения.

9. Споры, связанные с исполнением, изме-
нением, прекращением настоящего трудового 
договора, по которым Работодатель и глава ад-
министрации не пришли к общему соглашению, 
разрешаются судом.

6. Иные условия
1. В части, не предусмотренной настоящим 

трудовым договором, стороны руководствуют-
ся законодательством Российской Федерации 
о труде и муниципальной службе, Положением 
администрации, договором о закреплении за ад-
министрацией имущества на праве оперативного 
управления.

2. Стороны обязуются соблюдать конфиден-
циальность условий настоящего трудового дого-
вора, кроме случаев, когда:

1)  стороны по обоюдному согласию сделают 
изъятие из этого правила;

2)  стороны ссылаются на условия трудового 
договора для защиты своих интересов в суде;

3)  об условиях трудового договора информи-
руются работники администрации и другие лица 
в связи с необходимостью исполнения трудового 
договора (ознакомление работников бухгалте-
рии);

4)  стороны информируют об условиях трудо-
вого договора своих доверенных лиц, представи-
телей, уполномоченные органы.

3. Записи в трудовую книжку о назначении, 
переводе и увольнении главы администрации и 
хранение трудовой книжки осуществляет отдел 
муниципальной службы и кадров Администрации 
города. Запись об увольнении главы администра-
ции заверяется печатью территориальной Адми-
нистрации.

4. Споры между сторонами разрешаются в 
установленном законом порядке.

5. Трудовой договор составлен в двух экзем-
плярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу.

Работодатель:
Глава города Нижний Тагил
622034, Свердловская область,
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а

Глава администрации:
________________________________________
паспорт _________________________________, 
выдан ___________________________________

Домашний адрес: _________________________

Страховое свидетельство Государственного 
пенсионного страхования ___________________

Глава города Нижний Тагил
_______________________ В. П. Исаева _______________________ ФИО

Экземпляр трудового договора на руки получил(а): _____________________

7. Реквизиты и подписи сторон:



24 № 47 (1771),  ПЯТНИЦА,  8  ИЮЛЯ  2011  ГОДА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
� Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
� Ответственность за публикуемые 
объявления несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Нижнетагильская городская Дума, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Администрация горнозаводского управленческого округа 
правительства Свердловской области, 622001, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 31.
Газета зарегистрирована в Уральском региональном управлении 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации.
Территория распространения – Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2232. Т. 190. Объем 6 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 19.00.

� Использование материалов, 
опубликованных в газете «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
� Ответственность за публикуемые 
объявления несут рекламодатели.
� Рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
� Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Извещение о согласовании местоположения                     
границ земельного участка 

Кадастровым инженером: ООО «Кадастровое бюро» (г. Нижний Тагил, ул. Ерма-
ка, 44а; е-mail: toporova_k@mail. ru, тел.: 8 (3435) 48-11-00) выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:56:0112013:9, 
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Штурмо-
вая, 7.

Заказчиком кадастровых работ является А. Н. Бессольников (г. Нижний Тагил, 
ул. Победы, 14-22, тел. 43-64-680.

 Дополнительное согласование о местоположении границ земельного участка по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, 7 августа 2011 г., с 10 до 12 и с 13 до 15 ча-
сов.

С момента опубликования извещения в течение 15 дней можно ознакомиться с про-
ектом межевого плана по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а.

Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого плана не-
обходимо направить в течение 1 месяца с момента опубликования извещения по по-
чтовому адресу: 622016, г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а.

Сведения о местоположении смежных земельных участков:  г. Нижний Тагил, 
ул. Штурмовая, 5 (кад. № 66:56:0112013:17), ул. Носова, 92, (кад. № 66:56:0112013:41).

Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка 

Кадастровым инженером МУП «Нижнетагильское БТИ» (ОГРН 1056601226550; 
622001, г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 36, к. 9; mypbti@mail.ru; тел. 8 (3435) 
41-83-71) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0404010:6, расположенного по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Советская, 24.

Уточнённая площадь участка 1621 кв. м.
Заказчиком кадастровых работ является Отдел земельных правоотношений ад-

министрации города Нижний Тагил.
С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение 15 дней с момента 

выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 36, к. 9.
Обоснованные возражения принимаются в течение 30 дней с даты опубликова-

ния настоящего извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 36, 
к. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: ул. Проезжая, 11 (66:56:0404010:7), ул. 
Советская, 22 (66:56:0404010:4), ул. Советская, 26 (66:56:0404010:5), земли общего 
пользования.

Реклама

Извещение о согласовании местоположения                     
границ земельных участков 

Кадастровым инженером МУП «Нижнетагильское БТИ» (622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Горошникова, 56/ул. Красноармейская, 36, 8-й каб., тел.: 8 (3435) 41-83-71, 25-47-77) 
в отношении земельного участка с кадастровым № 66:56:0109005:28, находяще-
гося по адресу: г. Нижний Тагил, территория корта между жилыми домами № 24 
и № 28а по ул. Аганичева, выполняются кадастровые работы. 

Уточненная площадь участка 2051 кв. м.
Заказчиком кадастровых работ является: МОУ ДОД ДЮСАШ «Разведчик». 
С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение 15 дней с момента 

выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, 56/ул. Красноар-
мейская, 36, 8-й каб.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана необходимо направлять в 
течение одного месяца с момента выхода объявления по адресу: 622001, г. Нижний 
Тагил, ул. Горошникова, 56/ул. Красноармейская, 36, 8-й каб. 

Смежные земельные участки с кадастровыми номерами:  66:56:0109005:27 (тер-
ритория многоквартирного жилого дома, ул. Аганичева, 24), 66:56:0109005:29 (территория 
многоквартирного жилого дома, ул. Аганичева, 28а), 66:56:0109005:5 (территория много-
квартирного жилого дома ул. Аганичева, 26), 66:56:0109005:12 (территория детского сада 
ул. Черных, 44), земли общего пользования.

Реклама

Извещение о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков 

Кадастровым инженером ООО «Геоид» (622001, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, Geoidd@yandex.ru, 
тел.: 8 (3435) 42-26-58, 42-17-41) в отношении земельных участков: 

1. с кадастровым номером 66:19:0101018:109, расположенного по адресу: Свердловская область, Приго-
родный район, к.с. № 15а НТМК, р. Леба, ул. Луговая, уч. № 10 (заказчиком кадастровых работ является Мамаева 
Галина Ивановна, контактный телефон 42-26-58);

2. с кадастровым номером 66:19:0101018:101, расположенного по адресу: Свердловская область, При-
городный район, к.с. № 15а НТМК, р. Леба, ул. Солнечная, уч. № 16 (15) (заказчиком кадастровых работ является 
Ермакова Наталья Анатольевна, контпктный телефон 42-26-58) 
выполняются кадастровые работы по уточнению границ и площади данных земельных участков.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ  состоится 8.08.2011 г., 
в 10.30, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 15 (пятнадцати) дней с момента 
опубликования настоящего извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63. 

Требования о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности 
и (или) в письменной форме обоснованные возражения о местоположении границ после ознакомления с межевым 
планом принимаются в течение 30 (тридцати) дней с момента опубликования настоящего извещения по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63. 

Смежными земельными участками являются:  Свердловская область, Пригородный район, к.с. № 15а НТМК, 
р. Леба: ул. Звездная, уч. № 7 (кад. номер 66:19:0101018:8), ул.Солнечная, уч. № 14 (кад. номер 66:19:0101018:41), 
ул. Солнечная, уч. № 18 (кад. номер 66:19:0101018:43), земли общего пользования (кад.номер 66:19:0101018:159).

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы, подтверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные 
участки. Реклама

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о результатах аукциона, проведенного 05.07.2011 г., в 11.00

ЛОТ № 1.  Земельный участок под строительство многоквартирного жи-
лого дома. Категория земель – земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер – 66:56:0502007:73. Местоположение: область Свердловская, город 
Нижний Тагил, улица Крымская, в районе жилого дома № 29. Площадь зе-
мельного участка – 5929 кв. метров. Разрешенное использование земель-
ного участка – для малоэтажной жилой застройки. Срок аренды земельного 
участка – 3 года. Начальная цена – 1 125 000 (один миллион сто двадцать 
пять тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 30 000 (тридцать тысяч) рублей. Раз-
мер задатка – 230 000 (двести тридцать тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответствии с 
действующим законодательством принято решение: признать аукцион 
не состоявшимся в связи с участием в аукционе только одного участника и 
заключить с единственным участником аукциона договор аренды земель-
ного участка по начальной цене аукциона. Единственный участник аукцио-
на – ЗАО «Трест № 88» (город Нижний Тагил, пр. Ленинградский, 17).

Размер арендной платы  1 125 000 (один миллион сто двадцать пять 
тысяч) рублей.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕHИЮ МУHИЦИПАЛЬHЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

информирует: 

В объявлении опубликованном в газете «Горный край» № 41 от 17.06.2011 
года информацию о третьем лоте следует читать в следующей редакции:

Третий лот: Нежилое помещение № 1 по поэтажному плану цоколь-
ного этажа в строении (литера А), ул. Ермака, 61.

Величина задатка:  40 000 руб.

Извещение о проведении торгов 
на право заключения договора аренды 

муниципального имущества
ФОРМА ТОРГОВ:  открытый кон-

курс. 

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ: 
наименование – Комитет по 

управлению муниципальным иму-
ществом Администрации города 
Нижний Тагил.

местонахождение – РФ, Сверд-
ловская область, город Нижний Та-
гил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет 255.

почтовый адрес – 622034, 
Свердловская область, город Ниж-
ний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.

адрес электронной почты – 
kumi4@tagadm.tagiltelecom.ru
контактный телефон – 
8 (3435) 41-06-13.

ЛОТ № 1 
Объект торгов:  муниципаль-

ное имущество, предназначенное 
для предоставления гражданам и 
другим потребителям услуг по те-
плоснабжению (Перечень имуще-
ства согласно Приложениям № 1, 
2 к проекту договора аренды).

Целевое назначение объекта 
торгов:  предоставление гражда-
нам и другим потребителям услуг 
по теплоснабжению.

Предмет торгов:  право за-
ключения договора аренды сроком 
на 10 лет.

Начальная (минимальная) 
цена договора:  18219 (восемнад-
цать тысяч двести девятнадцать) 
рублей – арендная плата в месяц 
без учета НДС, затрат на комму-
нальное обслуживание и иных рас-
ходов, связанных с содержанием 
арендованного имущества.

Величина задатка:  18219 (во-
семнадцать тысяч двести девятнад-
цать) рублей.

ВНИМАНИЕ!  К участию в кон-
курсе будут допускаться толь-
ко те претенденты, суммы за-
датка которых поступят до 
16.08.2011 г. на расчетный счет, 

указанный в конкурсной доку-
ментации.

Срок, место и порядок предо-
ставления конкурсной докумен-
тации:  конкурсная документация 
предоставляется со дня размещения 
на официальном сайте и до начала 
вскрытия конвертов с заявками на 
участие в конкурсе по адресу: г. Ниж-
ний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, каби-
нет № 255, в рабочие дни с 9.00 до 
12.00 и с 13.00 до 17.00 (в пятницу до 
16.30) местного времени, в течение 
двух рабочих дней с даты получения 
письменного заявления любого заин-
тересованного лица.

Размер, порядок и сроки внесе-
ния платы, взимаемой организа-
тором торгов за предоставление 
конкурсной документации:  кон-
курсная документация предоставля-
ется бесплатно.

Официальный сайт, на кото-
ром размещена конкурсная доку-
ментация – http:www.torgi.gov.ru

Место, дата и время вскрытия 
конвертов с заявками:  16.08.2011 
года, в 10.00 местного времени по 
адресу: г. Нижний Тагил ул. Пархо-
менко, 1а, кабинет 257.

Место, дата рассмотрения 
заявок на участие в конкурсе:  
23.08.2011 года, в 10.00 местного 
времени по адресу: г. Нижний Тагил 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет 257.

Место, дата подведения ито-
гов конкурса: 30.08.2011 года, в 
10.00 местного времени по адресу:          
г. Нижний Тагил ул. Пархоменко, 1а, 
кабинет 257.

Срок, в течение которого орга-
низатор торгов вправе отказать-
ся от проведения конкурса:  ор-
ганизатор торгов вправе отказаться 
от проведения конкурса не позднее, 
чем за тридцать дней до даты окон-
чания срока подачи заявок.

ВНИМАНИЮ 
ИНВАЛИДОВ!

Сегодня государство предоставляет 
инвалидам возможность получить бес-
платное образование. Это лишь одна из 
льгот, которые предусмотрены для людей 
с ограниченными возможностями. Инва-
лидов в нашей стране много, поэтому их 
проблемы просто невозможно игнориро-
вать. Такие люди должны иметь возмож-
ность выбрать для себя колледж, чтобы 
получить достойное профессиональное 
образование. Только так они могут реа-
лизовать себя в обществе и достигнуть 
хорошего благосостояния. Поэтому обу-
чение и профессиональная подготовка 
инвалидов гарантируется государством 
и поддерживается многими законами и 
нормативными актами.

Согласно ст. 19 Федерального зако-
на № 181-ФЗ от 24 ноября 1995 года «О 
социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации» для инвалидов, нуж-
дающихся в специальных условиях для 
получения профессионального образо-
вания, созданы специальные професси-
ональные образовательные учреждения 
различных типов и видов. Предлагаем 
перечень адресов государственных об-
разовательных учреждений системы со-
циальной защиты населения областного 
и федерального уровня, принимающих 
на учебу инвалидов.

1. Государственное образова-
тельное учреждение начального про-
фессионального образования систе-
мы Социальной защиты населения 
Свердловской области «Камышлов-
ское профессиональное училище-
интернат для инвалидов» принимает 
на учебу лиц, имеющих инвалидность и 
лиц, не имеющих медицинских противо-
показаний по специальностям).

Начальное профессиональное обра-
зование по профессиям: портной верх-
ней одежды, портной легкой одежды, вя-
зальщик трикотажных полотен, обувщик 
широкого профиля, обойщик мебели, 
оператор ЭВМ, заготовщик верха обуви, 
закройщик, фотограф.

Профессиональная подготовка: 
швея верхней одежды, швея легкой  
одежды, обувщик по ремонту обуви, 
обойщик мебели, вышивальщица.

Адрес: 24860, Свердловская об-
ласть, г. Камышлов, ул. Урицкого, 13, 
тел.: (34375) 2-46-41, 2-48-15.

2. Государственное образователь-
ное учреждение среднего профессио-
нального образования «Оренбургский 
государственный экономический кол-
ледж-интернат Министерства здраво-
охранения и социального развития 
РФ» осуществляют набор инвалидов II и 
III группы и инвалидов детства в возрас-
те от 15 до 35 лет по специальностям: 
экономика и бухучет (бухгалтер), право 
и организация социального обеспечения 
(юрист), коммерция (менеджер по про-
дажам).

Адрес: 460021, г. Оренбург, пр. Гага-
рина, 9, тел.: (3532) 33-21-95, 33-20-98.

3. ФГОУ СПО «Кунгурский техникум-
интернат» Минздравсоцразвития Рос-
сии принимает инвалидов, имеющих 
инвалидность и рекомендацию службы 
медико-социальной экспертизы.

Техникум готовит специалистов по 
специальности:  экономика и бухгалтер-
ский учет (по отраслям). Квалификация 
выпускника – бухгалтер.

Адрес: 617401 Пермский край, Кун-
гурский район, п. Садоягодное, ул. Цен-
тральная, 2, тел.: (34271) 2-42-89.

Принятые на учебу инвалиды обе-
спечиваются бесплатным трехразовым 
питанием. Все нуждающиеся обеспечи-
ваются общежитием. За время обучения 
в техникуме за студентами сохраняется 
пенсия, выплачивается социальная и 
академическая стипендия.

4. Сысертский социально-эконо-
мический техникум «Родник» прини-
мает на учебу инвалидов, детей-инвали-
дов, детей-сирот по специальностям:

Начальное профессиональное об-
разование (очная форма обучения): 
оператор ЭВМ, портной, повар, конди-
тер, тракторист-машинист сельскохозяй-
ственного производства.

Среднее профессиональное образо-
вание (очная форма обучения):  эконо-
мика и бухгалтерский учет, прикладная 
информатика (в экономике), коммерция 
(в торговле).

Все обучающие имеют право на по-
лучение академической стипендии. Ино-
городним, обучающимся на очной форме 
бесплатно предоставляется общежитие. 
Пенсия на время обучения сохраняется! 
По окончании обучения выдается доку-
мент государственного образца.

Консультацию и направление в госу-
дарственные образовательные учреж-
дения системы социальной защиты на-
селения можно получить в Управлении 
социальной защиты населения по Тагил-
строевскому району по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Металлургов, 16, кабинет № 8, 
тел. (3435) 32-91-94.

ОАО «Лайский комбикормовый завод»
извещает о проведении Совета директоров.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя.
2. Утверждение сделок по продаже недвижимости.
3. Прочее.
Собрание состоится 12.07.2011 года, в 9 часов, по адресу:

поселок Горноуральский, ОАО «Лайский комбикормовый завод».

Реклам
а

Реклама


